



MUNICÍPIO DE BITURUNA

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMUNITÁRIO

Rua Maximiliano Greselle, 48 - Centro - CEP: 84640-000

CNPJ: 81.648.859/0001-03 - Fone: 42 - 35538627

www.bituruna.pr.gov.br - e-mail: assistenciasocial@bituruna.pr.gov.br

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

SETOR RESPONSÁVEL PELA PESQUISA:	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMUNITÁRIO
SERVIDOR RESPONSÁVEL PELA PESQUISA:	JULIANA WOITOWICZ BRASIL
DESCRIÇÃO DO OBJETO A SER CONTRATADO:	Aquisição de gêneros alimentícios para o Albergue (Casa de Passagem) visa atender à demanda de alimentação dos acolhidos durante o mês de fevereiro de 2025. O albergue presta um serviço essencial à população em situação de vulnerabilidade social, proporcionando acolhimento e suporte alimentar, com o objetivo de garantir dignidade e segurança àqueles que se encontram em situações de emergência ou transição. A compra dos alimentos é realizada por compra direta, com base nos valores definidos no processo nº 105/2023, realizada pela Secretaria de Desenvolvimento Social e Comunitário. Meta LDO 89. Centro de custo nº014/2025.

Fontes: Origem:

1	PROCESSO LICITATÓRIO Nº105/2023 - DOUGLAS DE CÉSARO
2	ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA/SC - POR SOL ENERGIA SOLAR COMERCIO DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS E LOCACOES EIRELI/MG - ALEXANDRE M.DIAS/MT - COMERCIAL AGRICOLAALTO VALE LTDA/SC
3	CENTRAL DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA/SC - ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA/MG - J. A. LINK/MT - ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA/SC
4	MONICA PEREIRA LOPES TAKAHASHI - ME/SP - L. PEREIRA MAGALHAES/SP - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA/MT - CENTER GREGIO LTDA/RS

Item	Descrição	Und.	Quant.	Preço 1	Preço 2	Preço 3	Preço 4	Média	Menor Preço	Preço Adotado	Total
1	OVOS VERMELHOS	DUZIA	2	R\$ 11,25	R\$ 11,90	R\$ 15,66	R\$ 14,70	R\$ 13,38	R\$ 11,25	R\$ 11,25	R\$ 22,50
2	CENOURA EXTRA A	KG	1,5	R\$ 7,49	R\$ 7,80	R\$ 8,00	R\$ 7,64	R\$ 7,73	R\$ 7,49	R\$ 7,49	R\$ 11,24
3	BATATA INGLESA	KG	5,2	R\$ 9,45	R\$ 10,20	R\$ 10,23	R\$ 10,54	R\$ 10,11	R\$ 9,45	R\$ 9,45	R\$ 49,14
4	CEBOLA	KG	2,1	R\$ 9,45	R\$ 10,75	R\$ 10,80	R\$ 11,15	R\$ 10,54	R\$ 9,45	R\$ 9,45	R\$ 19,85
5	ALHO	KG	1	R\$ 27,99	R\$ 31,60	R\$ 27,99	R\$ 29,29	R\$ 29,22	R\$ 27,99	R\$ 27,99	R\$ 27,99
VALOR GLOBAL:				R\$ 65,63	R\$ 72,25	R\$ 72,68	R\$ 73,32			TOTAL	R\$ 130,71

Justificativa quanto as fontes consultadas:	Justifica-se que para a elaboração do presente documento atende ao Decreto n.º 143/2023 do Município, sendo utilizado a pesquisa no portal Banco de Preços, reunindo as contratações similares de diversos Municípios, referenciando os preços praticados no mercado.
---	---

Método utilizado	MENOR VALOR - PROCESSO LICITATÓRIO Nº105/2023.
------------------	--

Justificativa quanto ao método utilizado:	Compra direta realizada conforme Processo Licitatório nº 105/2023, enquanto processo 009/2025 P.E 05/2025 está em andamento.
---	--

Bituruna, 28 de janeiro de 2025.

JOÃO MARCEL NHOATTO
Secretário

JULIANA WOITOWICZ BRASIL
Responsável pela pesquisa



Relatório de Cotação: oVOS

Pesquisa realizada em 28/01/2025 16:12:54

Relatório gerado no dia 28/01/2025 16:13:19 (IP: 131.108.158.202)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Menor dos preços obtidos - Preço calculado com base no menor de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ovos de galinha, vermelhos, tipo 1, grandes, frescos, sem rachaduras e limpos. embalagem com data e validade e aviário de origem, com registro no sim, sif ou cispoa. validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega do produto nas unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1	R\$ 11,90 (un)	-	R\$ 11,90	R\$ 11,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE OURO / 12001 - Secretarias	82777228000157-1-000129/2024	27/12/2024	R\$ 11,90
2	MUNICIPIO DE VIDEIRA / 07001 - GESTÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL	83039842000184-1-000264/2024	13/12/2024	R\$ 15,66
3	MUNICIPIO DE SAO MIGUEL ARCANJO	46634333000173-1-001586/2024	14/11/2024	R\$ 14,70
Valor Unitário				R\$ 11,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,70

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 11,90

Valor Global: R\$ 11,90

Detalhamento dos Itens



Item 1: ovos de galinha, vermelhos, tipo 1, grandes, frescos, sem rachaduras e limpos. embalagem com data e validade e aviário de origem, com registro no sim, sif ou cispoa. validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega do produto nas unidades.

Preço Estimado: R\$ 11,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,90 Menor dos Preços Obtidos: R\$ 11,90

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	ovos de galinha, vermelhos, tipo 1, grandes, frescos, sem rachaduras e limpos. embalagem com data e validade e aviário de origem, com registr o no sim, sif ou cispoa. validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega do produto nas unidades.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 11,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE OURO / 12001 - Secretarias	Data:	19/12/2024 10:00
Objeto:	O objeto deste processo licitatório com participação exclusiva de MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP e MEI é o Registro de Preço para a aquisição de produtos e gêneros alimentícios que serão utilizados nas escolas municipais e nas atividades e eventos realizados pelas secretarias solicitantes para o exercício de 2025, conforme descrito nos Anexos I e II deste edital.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	82777228000157-1-000129/2024
		Lote/Item:	1/115
		Ata:	N/A
		Homologação:	27/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1.200
		Unidade:	DZ (DZ)
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.178.454/0001-05 *VENCEDOR*	ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,90
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Irani	AV GOVERNADOR IVO SILVEIRA, 1646
		Telefone:
		(49) 3432-0109
		Email:
		contratoscontabilirani@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 15,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE VIDEIRA / 07001 - GESTÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL	Data:	10/12/2024 13:59
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E ENTREGAS PARCELADAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - HORTIFRUTIGRANJEIROS, A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES ALIMENTARES DOS ALUNOS DAS UNIDADES EDUCACIONAIS VINCULADAS À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VIDEIRA/SC	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	83039842000184-1-000264/2024
		Lote/Item:	1/24
		Ata:	N/A
		Homologação:	13/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	769
		Unidade:	BANDEJA (BJ)
		UF:	SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.556.740/0001-62 *VENCEDOR*	CENTRAL DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 15,66
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço **R\$ 14,70**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO MIGUEL ARCANJO	Data: 31/10/2024 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para REGISTRO DE PREÇOS pelo período de 12 (doze) meses, para aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios (HORTIFRUTI), nas diversas Unidades Escolares atendidas pela Secretaria Municipal de Educação e Casa da Criança e Adolescente (incluindo-se os serviços de transporte e entrega ponto a ponto), no município de São Miguel Arcanjo, conforme especificações e quantitativos constantes no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: OVOS DE GALINHA: tipo caipira, vermelho, grande, fresco, pesando no mínimo 55 g por unidade; isento de sujidade, fungos e substâncias tóxicas, acondicionados em embalagem apropriada, prazo mínimo de validade 20 dias a partir do recebimento; as condições d - OVOS DE GALINHA: tipo caipira, vermelho, grande, fresco, pesando no mínimo 55 g por unidade; isento de sujidade, fungos e substâncias tóxicas, acondicionados em embalagem apropriada, prazo mínimo de validade 20 dias a partir do recebimento; as condições deverão estar de acordo com a RIISPOA/MA, RES. 01 de 05/07/1991, entrega fracionada conforme condições de consumo.	Identificação: 46634333000173-1-001586/2024
	Lote/Item: 1/30
	Ata: N/A
	Homologação: 14/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.275
	Unidade: DUZIA
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.019.021/0001-80 *VENCEDOR*	MONICA PEREIRA LOPES TAKAHASHI - ME	R\$ 14,70
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		





Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Portal Nacional de Contratações Públicas

<https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Data: 28/01/2025 16:12:54

Acessar a fonte [aqui](#)



Relatório gerado no dia 28/01/2025 16:13:19 (IP: 131.108.158.202)
Código Validação: LJGBaEe0e3TtQm1WavOvmEgKkbUoxplZit9eZ31xAoUqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LJGBaEe0e3TtQm1WavOvmEgKkbUoxplZit9eZ31xAoUqHU8nPtm6WA%253d%253d>



Relatório de Cotação: CENOURA

Pesquisa realizada entre 28/01/2025 16:14:40 e 28/01/2025 16:15:01

Relatório gerado no dia 28/01/2025 16:15:14 (IP: 131.108.158.202)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Menor dos preços obtidos - Preço calculado com base no menor de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: cenoura média ou graúda - intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis (aspectos, cor e sabor característicos) livre da maior parte possível de terra aderente a casca, de colheita recente, categoria extra

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1	R\$ 7,64 (un)	-	R\$ 7,64	R\$ 7,64

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE VERISSIMO / 305 - MUNICÍPIO DE VERÍSSIMO/MG	18428946000119-1-000030/2024	16/01/2025	R\$ 7,80
2	MUNICIPIO DE PIMENTA / 906 - MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG	16725962000148-1-000047/2024	25/11/2024	R\$ 8,00
3	MUNICIPIO DE MOGI DAS CRUZES	46523270000188-1-000317/2024	24/10/2024	R\$ 7,64
Valor Unitário				R\$ 7,64

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,80

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 7,64

Valor Global: R\$ 7,64

Detalhamento dos Itens



Item 1: cenoura média ou graúda - intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis (aspectos, cor e sabor característicos) livre da maior parte possível de terra aderente a casca. de colheita recente. categoria extra

Preço Estimado: R\$ 7,64 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,64 Menor dos Preços Obtidos: R\$ 7,64

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	cenoura média ou graúda - intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis (aspectos, cor e sabor característicos) livre da maior parte possível de terra aderente a casca. de colheita recente. categoria extra	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 7,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE VERISSIMO / 305 - MUNICÍPIO DE VERÍSSIMO/MG	Data:	08/01/2025 09:00
Objeto:	[LICITANET] - Aquisição de gêneros alimentícios para atender as Secretarias do Município de Veríssimo, até 31 de dezembro de 2025, conforme entrega de requisição	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	CENOURA MÉDIA OU GRAÚDA - INTACTA COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS (ASPECTOS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS) LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA ADERENTE A CASCA. DE COLHEITA RECENTE. CATEGORIA EXTRA - CENOURA MÉDIA OU GRAÚDA - INTACTA COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS (ASPECTOS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS) LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA ADERENTE A CASCA. DE COLHEITA RECENTE. CATEGORIA EXTRA	SRP:	NÃO
		Identificação:	18428946000119-1-000030/2024
		Lote/Item:	1/5129368
		Ata:	N/A
		Homologação:	16/01/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	94
		Unidade:	KG
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.733.705/0001-30 *VENCEDOR*	POR SOL ENERGIA SOLAR COMERCIO DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS E LOCACOES EIRELI	R\$ 7,80
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Uberaba	RUA MARIA BARBARA DE SOUZA, 11
		Telefone:
		(34) 3315-1946 / (34) 8843-8914
		Email:
		contabilcavalcanti@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE PIMENTA / 906 - MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG	Data:	29/10/2024 09:00
Objeto:	[LICITANET] - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios e Gás de Cozinha para uso na Merenda Escolar e para atendimento das Secretarias Municipais de Pimenta/MG.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Cenoura Vermelha Extra 1 KG - Cenoura Vermelha Extra 1 KG	SRP:	SIM
		Identificação:	16725962000148-1-000047/2024
		Lote/Item:	1/4870109
		Ata:	N/A
		Homologação:	25/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2.070
		Unidade:	Quilo.
		UF:	MG



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
27.962.205/0001-04		ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA		R\$ 8,00	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG		Arcos	ESTRADA MUNICIPAL, 3	(37) 9807-7626	contabilidadejomac@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 7,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MOGI DAS CRUZES	Data: 24/09/2024 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE HORTIFRUTI.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: CENOURA - EXTRA A - CENOURA - EXTRA A	SRP: SIM
	Identificação: 46523270000188-1-000317/2024
	Lote/Item: 1/98
	Ata: N/A
	Homologação: 24/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10.000
	Unidade: Kilograma
	UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
24.090.319/0001-13		L. PEREIRA MAGALHAES		R\$ 7,64	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP		Registro	R JOFRE MANOEL, 230	(13) 3822-4143/ (13) 3822-3905	contabilidade@rimacontabil.com.br





Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Portal Nacional de Contratações Públicas

<https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Data: 28/01/2025 16:14:40

Acessar a fonte [aqui](#)



Relatório gerado no dia 28/01/2025 16:15:14 (IP: 131.108.158.202)
Código Validação: LJGBaEe0e3TtQm1WavOvmEgKkbUoxplZ2sfJn7vD7GlqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LJGBaEe0e3TtQm1WavOvmEgKkbUoxplZ2sfJn7vD7GlqHU8nPtm6WA%253d%253d>



Relatório de Cotação: BATATA INGLESA

Pesquisa realizada em 28/01/2025 16:17:21

Relatório gerado no dia 28/01/2025 16:17:57 (IP: 131.108.158.202)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Menor dos preços obtidos - Preço calculado com base no menor de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: batata tipo inglesa ou monalisa, in natura, lavada, fresca de tamanho médio, embalagem à granel, integras, sem brotos, pontos escuros, sinais de deterioração e maduras para consumo na semana.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 4	1	R\$ 9,49 (un)	-	R\$ 9,49	R\$ 9,49

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO	NºPregão:900432024 UASG:158144	23/12/2024	R\$ 10,20
Valor Unitário				R\$ 10,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTA CECILIA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA - SC	85997237000141-1-000069/2024	05/12/2024	R\$ 9,49
Valor Unitário				R\$ 9,49

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,85

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 9,49

Valor Global: R\$ 9,49

Detalhamento dos Itens



Item 1: batata tipo inglesa ou monalisa, in natura, lavada, fresca de tamanho médio, embalagem à granel, integras, sem brotos, pontos escuros, sinais de deterioração e maduras para consumo na semana.

Preço Estimado: R\$ 9,49 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,49 Menor dos Preços Obtidos: R\$ 9,49

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	batata tipo inglesa ou monalisa, in natura, lavada, fresca de tamanho médio, embalagem à granel, integras, sem brotos, pontos escuros, sinais de deterioração e maduras para consumo na semana.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 10,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO	Data: 09/12/2024 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:900432024 / UASG:158144 Lote/Item: /128 Ata: N/A Homologação: 23/12/2024 10:37 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 3.500 Unidade: Quilograma UF: MT
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, por registro de preços, para atender o IFMT – Campus Juína, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa CatMat: 463754 - Legume In Natura - Tipo: Batata Inglesa	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.218.371/0001-59 *VENCEDOR*	ALEXANDRE M.DIAS	R\$ 10,20
Marca: verduraa Fabricante: Fabricante não informado Modelo: kg Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT Cidade: Juína Endereço: AV CUIABA, 1388 N	Nome de Contato: Alexandre Messias Dias Telefone: (66) 3566-3184 Email: mercadoPontual@gmail.com	
45.981.808/0001-35	J. A. LINK	R\$ 10,23
Marca: Nacional Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Granel Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT Cidade: Juína Endereço: R SATURNO, 59 N	Telefone: (66) 9944-2048 Email: supereconomiajuina@gmail.com	
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 10,54
Marca: Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 9,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SANTA CECILIA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA - SC

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição sob demanda de itens de hortifruti visando atender as necessidades da Unidade do Abrigo Institucional para crianças e adolescentes do município de Santa Cecília, conforme relação, quantitativos e especificações constantes no edital e em seus anexos.

Descrição: Batata tipo inglesa ou monalisa, in natura, lavada, fresca de tamanho médio, embalagem à granel, integras, sem brotos, pontos escuros, sinais de deterioração e maduras para consumo na semana. - Batata tipo inglesa ou monalisa, in natura, lavada, fresca de tamanho médio, embalagem à granel, integras, sem brotos, pontos escuros, sinais de deterioração e maduras para consumo na semana.

Data: 03/12/2024 08:00

Modalidade: Dispensa

SRP: SIM

Identificação: 85997237000141-1-000069/2024

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 05/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 150

Unidade: Kilogramas

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.445.813/0001-08	JAIR ANTUNES PINTO	R\$ 9,49
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		





Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Compras.gov.br

www.gov.br/compras/pt-br

Data: 28/01/2025 16:17:46

Acessar a fonte [aqui](#)

2 - Portal Nacional de Contratações Públicas

<https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Data: 28/01/2025 16:17:36

Acessar a fonte [aqui](#)



Relatório gerado no dia 28/01/2025 16:17:57 (IP: 131.108.158.202)
Código Validação: LJGBaEe0e3TtQm1WavOvmEgKkbUoxplZjRLuvOTtOZAqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LJGBaEe0e3TtQm1WavOvmEgKkbUoxplZjRLuvOTtOZAqHU8nPtm6WA%3d%3d>



Relatório de Cotação: CEBOLA

Pesquisa realizada em 28/01/2025 16:19:22

Relatório gerado no dia 28/01/2025 16:19:51 (IP: 131.108.158.202)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Menor dos preços obtidos - Preço calculado com base no menor de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: legume in natura

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	1	R\$ 10,75 (un)	-	R\$ 10,75	R\$ 10,75
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Homologação	Preço
	1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO		NºPregão:900432024 UASG:158144	23/12/2024 R\$ 10,75
	Valor Unitário				R\$ 10,75
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,75	Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,75		

Valor Global: R\$ 10,75

Detalhamento dos Itens

Item 1: legume in natura

Preço Estimado: R\$ 10,75 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 10,75	Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,75
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Unidade	legume in natura tipo: cebola branca		

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 10,75
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, por registro de preços, para atender o IFMT – Campus Juína, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca

CatMat: 463781 - Legume In Natura - Tipo: Cebola Branca

Data: 09/12/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900432024 / UASG:158144

Lote/Item: /133

Ata: N/A

Homologação: 23/12/2024 10:37

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1.700

Unidade: Quilograma

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

14.218.371/0001-59	ALEXANDRE M.DIAS	R\$ 10,75
VENCEDOR		
Marca: verdurao		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: kg		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MT	Juína	AV CUIABA, 1388 N
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Alexandre Messias Dias	(66) 3566-3184	mercadopontual@gmail.com

45.981.808/0001-35	J. A. LINK	R\$ 10,80
Marca: Nacional		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Granel		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MT	Juína	R SATURNO, 59 N
Telefone:	Email:	
(66) 9944-2048	supereconomiajuina@gmail.com	

15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 11,15
Marca: Legume In Natura Tipo: Cebola Branca		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Legume In Natura Tipo: Cebola Branca		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		





Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Compras.gov.br
www.gov.br/compras/pt-br

Data: 28/01/2025 16:19:37

Acessar a fonte [aqui](#)



Relatório gerado no dia 28/01/2025 16:19:51 (IP: 131.108.158.202)
Código Validação: LJGBaEe0e3TtQm1WavOvmEgKkbUoxplZAFGfmDPAUzEqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LJGBaEe0e3TtQm1WavOvmEgKkbUoxplZAFGfmDPAUzEqHU8nPtm6WA%253d%253d>



Relatório de Cotação: alho

Pesquisa realizada entre 28/01/2025 16:20:57 e 28/01/2025 16:21:08

Relatório gerado no dia 28/01/2025 16:21:48 (IP: 131.108.158.202)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Menor dos preços obtidos - Preço calculado com base no menor de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: alho nacional in natura, de 1a qualidade, dentes grandes, firme e intacto, sem lesões, perfurações e cortes, coloração uniforme, sem sujidades, parasitas e larvas, não apresentar brotamentos, podridão e mofo. peso: entre 0,5 kg a 1,0 kg. preferencialmente

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1	R\$ 27,99 (un)	-	R\$ 27,99	R\$ 27,99

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE RIO DO SUL / 77 - Prefeitura Municipal de Rio do Sul - SC	83102574000106-1-000442/2024	16/01/2025	R\$ 31,60
2	MUNICIPIO DE OURO / 12001 - Secretarias	82777228000157-1-000129/2024	27/12/2024	R\$ 27,99
3	87.613.444/0001-80 - PM DE CAMPINAS DO SUL	43800-16-2024-PCE	17/12/2024	R\$ 29,29
Valor Unitário				R\$ 27,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,29

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 27,99

Valor Global: R\$ 27,99

Detalhamento dos Itens



Item 1: alho nacional in natura, de 1a qualidade, dentes grandes, firme e intacto, sem lesões, perfurações e cortes, coloração uniforme, sem sujidades, parasitas e larvas, não apresentar brotamentos, podridão e mofo. peso: entre 0,5 kg a 1,0 kg. preferencialmente

Preço Estimado: R\$ 27,99 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 27,99 Menor dos Preços Obtidos: R\$ 27,99

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	alho nacional in natura, de 1a qualidade, dentes grandes, firme e intacto, sem lesões, perfurações e cortes, coloração uniforme, sem sujidades, p arasitas e larvas, não apresentar brotamentos, podridão e mofo. peso: entre 0,5 kg a 1,0 kg. preferencialmente orgânico. entregar em sacos de ny lon conforme quantidade solicitada.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 31,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE RIO DO SUL / 77 - Prefeitura Municipal de Rio do Sul - SC	Data:	16/01/2025 08:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE RIO DO SUL/SC	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	83102574000106-1-000442/2024
		Lote/Item:	1/1625932
		Ata:	N/A
		Homologação:	16/01/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2.500
		Unidade:	Kg
		UF:	SC
Descrição:	Alho Nacional in natura, de 1a qualidade, dentes grandes, firme e intacto, sem lesões, perfurações e cortes, coloração uniforme, sem sujidades, parasitas e larvas, não apresentar brotamentos, podridão e mofo. Peso: entre 0,5 kg a 1,0 kg. Preferencialmente - Alho Nacional in natura, de 1a qualidade, dentes grandes, firme e intacto, sem lesões, perfurações e cortes, coloração uniforme, sem sujidades, parasitas e larvas, não apresentar brotamentos, podridão e mofo. Peso: entre 0,5 kg a 1,0 kg. Preferencialmente orgânico. Entregar em sacos de nylon conforme quantidade solicitada.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
75.779.223/0001-06 *VENCEDOR*	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA	R\$ 31,60
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Laurentino	AVENIDA COLOMBO MACHADO SALLES, 1371
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
VERA	(47) 3546-1170	pedidos@comercialagricolaaltovale.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 27,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE OURO / 12001 - Secretarias	Data:	19/12/2024 10:00
Objeto:	O objeto deste processo licitatório com participação exclusiva de MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP e MEI é o Registro de Preço para a aquisição de produtos e gêneros alimentícios que serão utilizados nas escolas municipais e nas atividades e eventos realizados pelas secretarias solicitantes para o exercício de 2025, conforme descrito nos Anexos I e II deste edital.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	82777228000157-1-000129/2024
		Lote/Item:	1/11
		Ata:	N/A
		Homologação:	27/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	KG (KG)
		UF:	SC
Descrição:	ALHO PORÓ, de primeira qualidade, in natura. - ALHO PORÓ, de primeira qualidade, in natura.		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
42.178.454/0001-05		ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA		R\$ 27,99	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Telefone:	Email:
SC		Irani		(49) 3432-0109	contratoscontabilirani@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 29,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.613.444/0001-80	Data: 13/12/2024 00:00
Órgão: PM DE CAMPINAS DO SUL	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para serem utilizados na Merenda Escolar, Hospital Municipal e demais Secretarias	SRP: NÃO
Descrição: ALHO - Aspecto físico em cabeça, in natura, tamanho grande, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas - ALHO - Aspecto físico em cabeça, in natura, tamanho grande, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas, sem presença de brotos, tipo branco.	Identificação: 43800-16-2024-PCE
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Homologação: 17/12/2024 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 28
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
93.183.051/0001-87		CENTER GREGIO LTDA			R\$ 29,29
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Jacutinga	RUA REINALDO VALENTE, 330	Ronaldo	(54) 3368-1300	ivrariagregio1@hotmail.com



Relatório gerado no dia 28/01/2025 16:21:48 (IP: 131.108.158.202)
 Código Validação: LJGBaEe0e3TtQm1WavOvmEgKkbUoxplZfle9GiV1YNUqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LJGBaEe0e3TtQm1WavOvmEgKkbUoxplZfle9GiV1YNUqHU8nPtm6WA%253d%253d>



Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Portal Nacional de Contratações Públicas

<https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Data: 28/01/2025 16:20:57

Acessar a fonte [aqui](#)

2 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul

<https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Data: 28/01/2025 16:21:23

Acessar a fonte [aqui](#)



Relatório gerado no dia 28/01/2025 16:21:48 (IP: 131.108.158.202)
Código Validação: LJGBaEe0e3TtQm1WavOvmEgKkbUoxplZfle9GiV1YNUqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LJGBaEe0e3TtQm1WavOvmEgKkbUoxplZfle9GiV1YNUqHU8nPtm6WA%253d%253d>



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA

Av. Dr. Oscar Geyer, 489 - Centro - Bituruna - PR
 CEP: 84640-000 CNPJ: 81.648.859/0001-03 Telefone: (42) 3553-8077
 E-mail: prefeitura@bituruna.pr.gov.br Site: www.bituruna.pr.gov.br

Relação dos Participantes por Processo/Licitação (Itens por Lote - Vencedores) [Bituruna]

Processo/Ano: 105/2023
Licitação: 74/2023 - PE
Modalidade: Pregão eletrônico
Objeto: Registro de Preços de Gêneros Alimentícios para atendimento da demanda do Município.

LOTE - 1

ADINALDO ALVES RIBEIRO & CIA LTDA - Venceu - Classificação: 1

Item	Descrição do Material	Un. de Medida	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BACON DEFUMADO KG - BACON DEFUMADO KG EMBALADO A VACÚO COM INSPEÇÃO	KG	SEARA	60,000	31,0000	1.860,00
2	BANHA 1 KG COM INSPEÇÃO S.I.F. E VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES - BANHA 1 KG COM INSPEÇÃO S.I.F. E VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES - O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA.	PCT	SEARA	50,000	15,0000	750,00
3	BEBIDA LACTEA 900 ML - BEBIDA LACTEA 900 ML PACOTE SABORES VARIADOS	PCT	UNIBABY	2.000,000	7,0000	14.000,00
4	BEBIDA LÁCTEA SEM LACTOSE - BEBIDA LÁCTEA SEM LACTOSE COM POLPA DE FRUTA, EM SABORES DIVERSOS, ZERO LACTOSE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA E INMETRO. EMBALAGEM DE 1000 ML. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 45 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	LTR	UNIBABY	100,000	14,9979	1.499,79
5	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE COM INSPEÇÃO - CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, SEM GORDURA, RESFRIADA COM INSPEÇÃO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1KG	KG	PROPRIA	200,000	34,8976	6.979,52
6	CARNE BOVINA EM CUBO OU TIRAS - CARNE BOVINA EM CUBO OU TIRAS, a carne deve ser Acém, Patinho ou Coxão Mole. A carne deve apresentar-se com	KG	PROPRIA	2.490,000	31,3810	78.138,69

Relação dos Participantes por Processo/Licitação (Itens por Lote - Vencedores) [Bituruna]

Processo/Ano: 105/2023
Licitação: 74/2023 - PE
Modalidade: Pregão eletrônico
Objeto: Registro de Preços de Gêneros Alimentícios para atendimento da demanda do Município.

Item	Descrição do Material	Un. de Medida	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor , cheiro e sabor próprio. De acordo com a legislação sanitária e Ministério da Agricultura, contendo na embalagem o SIF, nome e composição do produto, lote , data de fabricação e validade. Resfriada , acondicionada em embalagem de 2 kg.					
7	CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª QUALIDADE COM INSPEÇÃO - CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª QUALIDADE RESFRIADA COM INSPEÇÃO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1KG	KG	PROPRIA	2.850,000	28,0000	79.800,00
8	CARNE BOVINA TIPO COSTELA DE 1ª QUALIDADE COM INSPEÇÃO - CARNE BOVINA TIPO COSTELA DE 1ª QUALIDADE, SEM CAPA DE GORDURA, RESFRIADA, COM INSPEÇÃO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1KG	KG	PROPRIA	500,000	31,0000	15.500,00
9	CARNE BOVINA TIPO COXÃO MOLE DE 1ª QUALIDADE (BIFES) - CARNE BOVINA TIPO COXÃO MOLE DE 1ª QUALIDADE, SEM CAPA DE GORDURA, RESFRIADA, COM INSPEÇÃO, EM BIFES, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1KG	KG	PROPRIA	100,000	45,0000	4.500,00
10	CARNE BOVINA TIPO FILÉ AGULHA DE 1ª QUALIDADE, COM INSPEÇÃO - CARNE BOVINA TIPO FILÉ AGULHA DE 1ª QUALIDADE, SEM CAPA DE GORDURA, RESFRIADA, COM INSPEÇÃO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1KG	KG	PROPRIA	100,000	25,0000	2.500,00
11	CARNE BOVINA TIPO FILÉ DE 1ª QUALIDADE COM INSPEÇÃO - CARNE BOVINA TIPO FILÉ DE 1ª QUALIDADE, SEM CAPA DE GORDURA, RESFRIADA, COM INSPEÇÃO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1KG	KG	PROPRIA	200,000	38,0000	7.600,00
12	CARNE BOVINA TIPO MÚSCULO DE 1ª QUALIDADE COM INSPEÇÃO - CARNE BOVINA TIPO MÚSCULO SEM OSSO DE 1ª QUALIDADE RESFRIADA COM INSPEÇÃO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1KG	KG	PROPRIA	2.850,000	28,0000	79.800,00
13	CARNE BOVINA TIPO PALETA DE 1ª QUALIDADE, COM INSPEÇÃO - CARNE BOVINA TIPO PALETA DE 1ª QUALIDADE, SEM CAPA DE GORDURA, RESFRIADA, COM INSPEÇÃO, CORTADA EM PEDAÇOS E ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1KG	KG	PROPRIA	200,000	25,0000	5.000,00
14	CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOXA - 1ª QUALIDADE - CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOXA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA, COM INSPEÇÃO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA.	KG	PROPRIA	7.250,000	11,0000	79.750,00

Relação dos Participantes por Processo/Licitação (Itens por Lote - Vencedores) [Bituruna]

Processo/Ano: 105/2023
Licitação: 74/2023 - PE
Modalidade: Pregão eletrônico
Objeto: Registro de Preços de Gêneros Alimentícios para atendimento da demanda do Município.

Item	Descrição do Material	Un. de Medida	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15	CARNE DE FRANGO TIPO PEITO DE 1ª QUALIDADE - CARNE DE FRANGO TIPO PEITO DE 1ª QUALIDADE, RESFRIADA, COM INSPEÇÃO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1 KG	KG	PROPRIA	3.000,000	18,0000	54.000,00
16	CARNE DE FRANGO TIPO PEITO SEM OSSO - CARNE DE FRANGO TIPO PEITO SEM OSSO, SEM PELE, DE 1º QUALIDADE, CONGELADA, COM INSPEÇÃO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1 KG	KG	PROPRIA	3.000,000	22,9900	68.970,00
17	CARNE SUÍNA PURA TIPO XIXO DE 1ª QUALIDADE - CARNE SUÍNA PURA TIPO XIXO DE 1ª QUALIDADE, TEMPERADO, EM PEDAÇOS UNIFORMES, COM INSPEÇÃO, RESFRIADO, EMBALADO EM PACOTES DE 1KG	KG	PROPRIA	2.550,000	25,9900	66.274,50
18	CARNE SUÍNA PURA TIPO XIXO DE 1ª, SEM TEMPERO, EM PEDAÇOS UNIFORMES, COM INSPEÇÃO, RESFRIADO, EMBALADO EM PACOTES DE 1 KG - CARNE SUÍNA PURA TIPO XIXO DE 1ª, SEM TEMPERO, EM PEDAÇOS UNIFORMES, COM INSPEÇÃO, RESFRIADO, EMBALADO EM PACOTES DE 1 KG	KG	PROPRIA	3.300,000	23,9900	79.167,00
19	CARNE SUÍNA TIPO BISTECA DE 1ª QUALIDADE COM INSPEÇÃO - CARNE SUÍNA TIPO BISTECA DE 1ª QUALIDADE, SEM CAPA DE GORDURA, RESFRIADA, COM INSPEÇÃO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1 KG	KG	PROPRIA	3.100,000	17,0000	52.700,00
20	CARNE SUÍNA TIPO COSTELA DE 1ª QUALIDADE COM INSPEÇÃO - CARNE SUÍNA TIPO COSTELA DE 1ª QUALIDADE, SEM CAPA DE GORDURA, RESFRIADA, COM INSPEÇÃO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1 KG	KG	PROPRIA	500,000	17,0000	8.500,00
21	CARNE SUÍNA TIPO PERNIL DE 1ª QUALIDADE, SEM CAPA DE GORD. - CARNE SUÍNA TIPO PERNIL DE 1ª QUALIDADE, SEM CAPA DE GORDURA, RESFRIADA, COM INSPEÇÃO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1 KG	KG	PROPRIA	2.000,000	17,0000	34.000,00
22	CHESTER - CHESTER - Frango, água, sal, glicose, Estabilizante: Tripolifosfato de Sódio (INS451i), Aromatizantes: aromas naturais (com óleo de semente de aipo), Realçador de sabor: Glutamato Monossódico. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	KG	SEARA	15,000	38,0000	570,00
23	COPA DEFUMADA FATIADA - 100 G - COPA DEFUMADA FATIADA - 100 G	UNI	SEARA	100,000	6,0000	600,00
24	FILÉ DE PEIXE TILÁPIA - FILÉ DE PEIXE TILÁPIA, CONGELADO DE 1ª QUALIDADE, COM INSPEÇÃO	KG	C VALE	100,000	60,0000	6.000,00

Relação dos Participantes por Processo/Licitação (Itens por Lote - Vencedores) [Bituruna]

Processo/Ano: 105/2023
Licitação: 74/2023 - PE
Modalidade: Pregão eletrônico
Objeto: Registro de Preços de Gêneros Alimentícios para atendimento da demanda do Município.

Item	Descrição do Material	Un. de Medida	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25	IOGURTE DESNATADO 160 GR - IOGURTE DESNATADO 160 GR, LEITE RECONSTITUÍDO DESNATADO E FERMENTO LÁCTEO. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	UN	LACTOBOM	25,000	4,4900	112,25
26	IOGURTE NATURAL 170 GR - IOGURTE NATURAL 170 GR, LIETE RECONSTIUÍDO INTEGRAL E FERMENTO LÁCTEO	UN	LACTOBOM	25,000	4,4900	112,25
27	IOGURTE OU BEBIDA LÁCTEA 0% LACTOSE - IOGURTE OU BEBIDA LÁCTEA 0% LACTOSE, SABORES SORTIDOS, SEM LACTOSE, EMBALAGEM DE 900 ML	UNI	LACTOBOM	50,000	4,8900	244,50
28	IOGURTE POLPA DE FRUTA ZERO AÇÚCAR - IOGURTE POLPA DE FRUTA ZERO AÇÚCAR, VÁRIOS SABORES, EMBALAGEM 180 GRAMAS, 1ª QUALIDADE, SEM ADULTERAÇÕES FÍSICAS, QUÍMICAS E MICROBIOLÓGICAS OU CONGELAMENTO E DESCONGELAMENTO, SEM SEPARAÇÃO DE SORO, POSSUIR A CERTIFICAÇÃO DO IMA OU SIF.	UN	LACTOBOM	30,000	5,9900	179,70
29	LEITE PCT - LEITE PCT	PCT	SAO MIGUEL	10.500,000	7,4900	78.645,00
30	LINGUIÇA CALABRESA KG - LINGUIÇA CALABRESA KG DE CARNE SUÍNA PURA DE 1º QUALIDADE E COM INSPEÇÃO	UN	SEARA	600,000	21,0000	12.600,00
31	LINGUICINHA TIPO TOSCANA DE 1ª QUALIDADE - LINGUICINHA TIPO TOSCANA DE 1ª QUALIDADE, RESFRIADA, COM INSPEÇÃO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1 KG	KG	SEARA	1.700,000	21,0000	35.700,00
32	MANTEIGA COM SAL 200 G - MANTEIGA COM SAL 200 G - INGREDIENTES: CREME DE LEITE E SÓDIO.	UN	LACTOBOM	300,000	15,9900	4.797,00
33	MANTEIGA COM SAL ZERO LACTOSE - MANTEIGA COM SAL ZERO LACTOSE 200GR	UN	LACTOBOM	300,000	18,0000	5.400,00
34	MORTADELA - KG - MORTADELA - KG - COMPOSTO DE CARNE SUÍNA, CARNE DE AVES MECANICAMENTE SEPARADA, CARNE BOVINA, TOUCINHO, PELE ÁGUA, PROTEÍNA VEGETAL, AMIDO GLICOSE, SAL, CONDIMENTOS, CONSERVADORES, ESTABILIZANTES, ANTIOXIDANTE E CORANTE ARTIFICIAL COLIRIDO. SEM GLÚTEM.	KG	SEARA	100,000	20,0000	2.000,00
35	NATA - 350 GR - NATA - O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO E NÃO DEVERÁ	POT	UNIBABY	250,000	15,0000	3.750,00

Relação dos Participantes por Processo/Licitação (Itens por Lote - Vencedores) [Bituruna]

Processo/Ano: 105/2023
Licitação: 74/2023 - PE
Modalidade: Pregão eletrônico
Objeto: Registro de Preços de Gêneros Alimentícios para atendimento da demanda do Município.

Item	Descrição do Material	Un. de Medida	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
APRESENTAR COR, ODOR NEM SABOR ESTRANHO. EMBALAGEM 350 GR						
36	PRESUNTO SEM CAPA DE GORDURA (FATIADO) - KG - PRESUNTO SEM CAPA DE GORDURA (FATIADO). O PRODUTO DEVERÁ ESTAR REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA , NÃO APRESENTAR COR NEM ODOR ESTRANHOS, ESTAR LIVRE DE IMPUREZAS E SUJEIRAS. - KG	KG	SEARA	300,000	42,0000	12.600,00
37	QUEIJO COLONIAL - QUEIJO COLONIAL Kg	KG	VIGOR	200,000	59,0000	11.800,00
38	QUEIJO NOZINHO - QUEIJO NOZINHO	KG	VIGOR	200,000	65,0000	13.000,00
39	QUEIJO TIPO GOUDA - 150 G - QUEIJO TIPO GOUDA - 150 G	PÇ	VIGOR	200,000	39,0000	7.800,00
40	QUEIJO TIPO MINAS FRESCAL - 500 G - QUEIJO TIPO MINAS FRESCAL - 500 G	PÇ	SANTA CLARA	200,000	29,0000	5.800,00
41	QUEIJO TIPO MUZZARELA FATIADO - KG - QUEIJO TIPO MUZZARELA FATIADO. O PRODUTO DEVERA ESTAR REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SER COMPOSTO POR LEITE PASTEURIZADO, SAL, FERENTO LÁCTICO, CLORETO DE CÁLCIO E COALHO, NÃO APRESENTAR COR NEM SABOR ESTRANHO, ESTAR LIVRE DE IMPUREZAS E SUJEIRAS - KG	KG	CATARATAS	500,000	54,9000	27.450,00
42	QUEIJO TIPO MUZZARELA FATIADO SEM LACTOSE - QUEIJO TIPO MUZZARELA FATIADO SEM LACTOSE, EMBALAGEM COM ATÉ 150 G	UNI	CATARATAS	100,000	15,0000	1.500,00
43	QUEIJO TIPO PARMESÃO - PEÇA COM 200 G - QUEIJO TIPO PARMESÃO - PEÇA COM 200 G	PÇ	VIGOR	200,000	40,0000	8.000,00
44	REQUEIJÃO CREMOSO 180G - REQUEIJÃO CREMOSO 180G - INGREDIENTES: CREME DE LEITE, LEITE DESNATADO PASTEURIZADO, SAL, ESTABILIZANTES: TRIPOLIFOSFATO E HEXAMETAFOSFATO DE SÓDIO, PIROFOSFATO, TETRASSÓDICO E FOSFATO DISSÓDICO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO E CONSERVANTES: SORBATO DE POTÁSSIO E NISINA.	UN	UNIBABY	300,000	8,0000	2.400,00
45	REQUEIJÃO CREMOSO ZERO LACTOSE - REQUEIJÃO CREMOSO ZERO LACTOSE 180GR	UN	UNIBABY	100,000	12,0000	1.200,00

Relação dos Participantes por Processo/Licitação (Itens por Lote - Vencedores) [Bituruna]

Processo/Ano: 105/2023
Licitação: 74/2023 - PE
Modalidade: Pregão eletrônico
Objeto: Registro de Preços de Gêneros Alimentícios para atendimento da demanda do Município.

Item	Descrição do Material	Un. de Medida	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
46	SALAME PURO DE CARNE SUÍNA - SALAME PURO DE CARNE SUÍNA	KG	WESLLING	100,000	40,0000	4.000,00
47	SALSICHA DE CARNE SUÍNA DE 1ª QUALIDADE COM INSPEÇÃO - SALSICHA DE 1ª QUALIDADE COM INSPEÇÃO, RESFRIADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1 KG COMPOSTA DE CARNE SUÍNA MECANICAMENTE SEPARADA, AVE, PAPADA, MIÚDOS E PELE SUÍNOS, ÁGUA, PROTEÍNA VEGETAL, SAL, AMIDO MÁXIMO 2%, AÇUCAR, AROMATIZANTES, ESTABILIZANTES, REALÇADOR DE SABOR, CONSERVANTES, CONDIMENTO E CORANTE NATURAL, ANTIOXIDANTE. SEM GLÚTEM.	KG	SEARA	500,000	21,0000	10.500,00
48	SASSAMI (FILEZINHO DE FRANGO) - SASSAMI (FILEZINHO DE FRANGO), CONGELADO (INDIVIDUALMENTE/UM A UM), COM INSPEÇÃO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG.	KG	LEVO	3.000,000	22,0000	66.000,00
49	SOBRECOXA DE FRANGO DESSOSSADA - SOBRECOXA DE FRANGO DESSOSSADA, SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADO, CONGELADO, COM INSPEÇÃO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA	KG	PRORPIA	3.500,000	21,0000	73.500,00
50	CARNE DE FRANGO MOÍDA - CARNE DE FRANGO MOÍDA. Características Técnicas: Carne de frango moída de primeira qualidade, congelada. Deve ser de odor agradável e cor características. Embalados em pacotes de polipropileno reforçado de até 1kg. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações : peso, data de processamento, data de validade, nº de registro em órgão competente (SIM S.I.E ou S.I.F), procedência da carne, nome e/ou marca , lote e informações nutricionais. Embalagens íntegras e limpas. O produto deverá ser entregue sob congelamento e transportado em caixa térmica.	KG	PRORPIA	3.000,000	21,0000	63.000,00
51	IOGURTE DE SOJA - IOGURTE DE SOJA: produto de primeira qualidade, sabores diversos. Alimento a base de soja tipo iogurte com polpa de frutas, 100% vegetal, sem lactose e sem colesterol. Ideal para dietas com restrição de proteínas de origem animal. Embalagem de 150 gramas, conter modo de conservação, nº de registro em órgão competente, conter informações nutricionais, nome e endereço do fabricante impressos na embalagem, transporte a frio. O produto não deverá apresentar sinais de sujidade, corpos estranhos ao produto, cor não característica, sabor ácido intenso ou problemas com vedação. Produto isento de glúten.	UNID.	BATAVO	50,000	14,0000	700,00
52	MARGARINA SEM LACTOSE - MARGARINA SEM LACTOSE, 250 gramas: água, óleo de soja gordura vegetal, sal, cloreto de sódio, cloreto de potássio, leite em pó	UN	BATAVO	50,000	12,0000	600,00

Relação dos Participantes por Processo/Licitação (Itens por Lote - Vencedores) [Bituruna]

Processo/Ano: 105/2023
Licitação: 74/2023 - PE
Modalidade: Pregão eletrônico
Objeto: Registro de Preços de Gêneros Alimentícios para atendimento da demanda do Município.

Item	Descrição do Material	Un. de Medida	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	integral sem lactose, vitamina A , estabilizantes, mono e dissacarídeos de ácidos graxos e ésteres de poliglicerol de ácido ricinolenico, conservadores benzoato de sódio e sorbato de potássio, aromatizante, aroma idêntico ao natural e aroma natural, acidulante ácido cítrico, antioxidante: EDTA cálcio dissódico, TBHQ e BHT, corante, beta caroteno. Não contém glúten. Não contém lactose. O produto deverá conter dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro competente e estar de acordo com a legislação vigente. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados ou caixas térmicas em embalagens e temperaturas corretas (+2 c°+10c° ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando as características do produto, de modo que as embalagens não se apresente estufadas ou alteradas. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade e informações					
53	MARGARINA VEGETAL COM ÔMEGA 06 CREMOSA COM SAL, COM NO MÍNIMO 80% DE LÍPIDEOS - MARGARINA VEGETAL COM ÔMEGA 06 CREMOSA COM SAL, COM NO MÍNIMO 80% DE LÍPIDEOS.250 gramas: água, óleo de soja, gordura vegetal, sal, cloreto de sódio, cloreto de potássio, leite em pó integral sem lactose, vitamina A estabilizantes, mono e dissacarídeos de ácidos graxos e ésteres depoliglicerol de ácido ricinolenico, conservadores benzoatode sódio e sorbato de potássio, aromatizante, aroma idêntico ao natural e aroma natural, acidulante ácido cítrico, antioxidante: EDTA cálcio dissódico, TBHQ e BHT, corante, beta caroteno. Não contém glúten. Não contém lactose. O produto deverá conter dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro competente e estar de acordo com a legislação vigente. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, ou caixas térmicas em embalagens e temperaturas corretas (+2c° + 10°c ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto, de modo que as embalagens não se apresente estufadas ou alteradas. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	UNID.	COAMO	50,000	11,0000	550,00
54	NATA ZERO LACTOSE - NATA ZERO LACTOSE. Zero lactose, apresentação em potes plásticos de 200g, com rótulo identificando inspeção, procedência, validade mínima de 40dias. Transportado em veículo refrigerado .	POT	SANTA CLARA	60,000	10,0000	600,00

Relação dos Participantes por Processo/Licitação (Itens por Lote - Vencedores) [Bituruna]

Processo/Ano: 105/2023
Licitação: 74/2023 - PE
Modalidade: Pregão eletrônico
Objeto: Registro de Preços de Gêneros Alimentícios para atendimento da demanda do Município.

Item	Descrição do Material	Un. de Medida	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
55	MARGARINA SEM SAL 500g - Composição: - MARGARINA SEM SAL 500g - Composição: Óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, leite em pó desnatado reconstituído, 15.000 U.I de vitamina A porkg, estabilizantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos (INS 471) e lecitinade soja (INS 322), conservadores: sorbato de potássio (INS 202) e benzoato de sódio (INS 211), acidulante ácido cítrico (INS 330), antioxidantes: BHT (INS 321), TBHQ (INS 319) e EDTA (INS 385), aroma idêntico ao natural de manteiga, corantes naturais: de urucum (INS 160b) e cúrcuma (INS 100) e corante betacaroteno sintéticoidêntico ao natural (INS 160 ai)	UN	SAO MIGUEL	500,000	9,0000	4.500,00
56	REQUEIJÃO VEGANO - REQUEIJÃO VEGANO- SEM LEITE, SEM DERIVADOS DE ORIGEM ANIMAL E SEM SOJA - ELABORADO A BASE DE OLEAGINOSAS (COMO CASTANHA DE CAJU) E/OU LEGUMINOSAS (COMO ERVILHA - EXCETO SOJA) - POTES DE 160 (CENTO E SESSENTA) GRAMAS A 200 (DUZENTOS) GRAMAS - PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 55 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA - PARA O ATENDIMENTO EXCLUSIVO DE ALUNOS COM ALERGIA À PROTEÍNA DO LEITE DE VACA - POTES DE 160 A 200 GRAMAS.	POT	VIDA VEG	100,000	24,0000	2.400,00
57	MANTEIGA VEGANA COM SAL - MANTEIGA VEGANA COM SAL-Ingredientes: Gordura de palma, castanha de caju, óleo de coco, sal, cúrcuma em pó, aroma idêntico ao natural de manteiga, conservadores: sorbato de potássio e benzoato de sódio, emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos e antioxidante tocoferol (natural) NÃO CONTÉM GLÚTEN. Embalagem de 200 gr.	UN	VIDA VEG	100,000	39,0000	3.900,00
58	QUEIJO VEGANO - QUEIJO VEGANO- Queijo vegano sabor mussarela - Embalagem de aproximadamente 150 gramas identificado individualmente com etiqueta contendo informações técnicas estabelecidas na legislação vigente. Para alimentação dos alunos com alergia ao leite e intolerância a lactose.	UN	VIDA VEG	200,000	15,0000	3.000,00
59	MARGARINA COM SAL. - Margarina com Sal. Deve conter ingredientes: água, óleos vegetais líquidos e modificados, sal, sal hipossódico, Vitamina E, Vitamina A, Vitamina D, Estabilizantes mono e diglicerídeos de ácidos graxos e poliglicerol polirricinoleato, conservador sorbato de potássio, aromatizante aroma idêntico ao natural, acidulante ácido cítrico, antioxidante EDTA cálcio dissódico e TBHQ, corantes Urucum e Curcuma. Não deve conter Glúten. Contém derivados de soja. Apresentação Pote de 500g.	UN	COAMO	1.000,000	9,0000	9.000,00

Relação dos Participantes por Processo/Licitação (Itens por Lote - Vencedores) [Bituruna]

Processo/Ano: 105/2023
Licitação: 74/2023 - PE
Modalidade: Pregão eletrônico
Objeto: Registro de Preços de Gêneros Alimentícios para atendimento da demanda do Município.

Item	Descrição do Material	Un. de Medida	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
60	CREME VEGETAL COM SAL 500 G - CREME VEGETAL COM SAL 500 G - Composição: Óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, leite em pó desnatado reconstituído, 15.000 U.I de vitamina A por kg, estabilizantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos (INS 471) e lecitina de soja (INS 322), conservadores: sorbato de potássio (INS 202) e benzoato de sódio (INS 211), acidulante ácido cítrico (INS 330), antioxidantes: BHT (INS 321), TBHQ (INS 319) e EDTA (INS 385), aroma idêntico ao natural de manteiga, corantes naturais: de urucum (INS 160b) e cúrcuma (INS 100) e corante betacaroteno sintéticoidêntico ao natural (INS 160ai).	UN	COAMO	800,000	9,0000	7.200,00
Valor total para o lote:						1.233.000,20

LOTE - 2

DOUGLAS DE CESARO LTDA - Venceu - Classificação: 1

Item	Descrição do Material	Un. de Medida	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
61	ABACAXI PEROLA GRAUDO - ABACAXI PEROLA GRAUDO DE 1º QUALIDADE COM100% DE APROVEITAMENTO - O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, SADIO, DE CONCISTÊNCIA FIRME, NÃO DANIFICADO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR NEM SABOR ESTRANHO.	UNI	propria propria	1.500,000	10,7900	16.185,00
62	ABÓBORA TIPO CABOTIÁ DE 1ª QUALIDADE - KG - ABÓBORA TIPO CABOTIÁ DE 1ª QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO, O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, SADIO, DE CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DANIFICADO, NÃO APRESENTAR COR NEM SABOR ESTRANHO. - KG.	KG	propria propria	500,000	3,8900	1.945,00
63	ABOBRINHA VERDE EXTRA A - ABOBRINHA VERDE EXTRA A DE 1º QUALIDADE COM100% DE APROVEITAMENTO - O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, SADIO, DE CONCISTÊNCIA FIRME, NÃO DANIFICADO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR NEM SABOR ESTRANHO.	KG	propria propria	2.000,000	5,9500	11.900,00
64	ACELGA DE 1ª QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO - ACELGA DE 1ª QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO - O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, SADIO, DE CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DANIFICADO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR NEM SABOR ESTRANHO.	UN	propria propria	200,000	5,8900	1.178,00

Relação dos Participantes por Processo/Licitação (Itens por Lote - Vencedores) [Bituruna]

Processo/Ano: 105/2023
Licitação: 74/2023 - PE
Modalidade: Pregão eletrônico
Objeto: Registro de Preços de Gêneros Alimentícios para atendimento da demanda do Município.

Item	Descrição do Material	Un. de Medida	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
65	ALFACE DE 1ª QUALIDADE- UN - ALFACE DE 1ª QUALIDADE: O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, TENRO, SADIO, NÃO DANIFICADO - UN	UN	propria propria	500,000	4,8900	2.445,00
66	ALHO DE 1ª QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO - ALHO DE 1ª QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO - O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, SADIO, DE CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DANIFICADO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR NEM SABOR ESTRANHO.	KG	propria propria	600,000	27,9900	16.794,00
67	BANANA CATURRA DE 1ª QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO - BANANA CATURRA DE 1ª QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO - O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, SADIO, DE CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DANIFICADO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR NEM SABOR ESTRANHO.	KG	propria propria	15.000,000	5,1900	77.850,00
68	BATATA DOCE DE 1ª QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMNTO - KG - BATATA DOCE DE 1ª QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO - O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, SADIO, DE CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DANIFICADO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR NEM SABOR ESTRANHO.	KG	propria propria	400,000	6,7900	2.716,00
69	BATATA INGLESA DE 1ª QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO - BATATA INGLESA DE 1ª QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO - O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, SADIO, DE CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DANIFICADO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR NEM SABOR ESTRANHO.	KG	propria propria	7.000,000	9,4500	66.150,00
70	BETERRABA EXTRA A - BETERRABA EXTRA A DE 1º QUALIDADE COM100% DE APROVEITAMENTO - O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, SADIO, DE CONCISTÊNCIA FIRME, NÃO DANIFICADO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR NEM SABOR ESTRANHO.	KG	propria propria	500,000	4,9900	2.495,00
71	CEBOLA DE 1ª QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO - CEBOLA DE 1ª QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO - O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, SADIO, DE CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DANIFICADO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR NEM SABOR ESTRANHO.	KG	propria propria	5.000,000	9,4500	47.250,00
72	CHUCHU EXTRA A - CHUCHU EXTRA A DE 1º QUALIDADE COM100% DE APROVEITAMENTO - O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, SADIO, DE CONCISTÊNCIA FIRME, NÃO DANIFICADO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR NEM SABOR ESTRANHO.	KG	propria propria	2.000,000	4,6900	9.380,00

Relação dos Participantes por Processo/Licitação (Itens por Lote - Vencedores) [Bituruna]

Processo/Ano: 105/2023
Licitação: 74/2023 - PE
Modalidade: Pregão eletrônico
Objeto: Registro de Preços de Gêneros Alimentícios para atendimento da demanda do Município.

Item	Descrição do Material	Un. de Medida	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
73	COUVE - FLOR MÉDIA - COUVE - FLOR MÉDIA DE 1º QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO - O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, SADIO, DE CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DANIFICADO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR NEM SABOR ESTRANHO.	UNI	propria propria	1.000,000	10,4900	10.490,00
74	COUVE BRÓCOLI DE 1ª QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO - COUVE BRÓCOLI DE 1ª QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO - O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, SADIO, DE CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DANIFICADO, NÃO DEVE APRESENTAR COR NEM SABOR ESTRANHO.	MÇ	propria propria	1.000,000	10,4900	10.490,00
76	FRUTA PERA - FRUTA PERA, DE 1ª QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO, O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, SADIO, DE CONSISTÊNCIA TENRA, FIRME, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PARTES DANIFICADAS, APODRECIDAS OU MANCHAS. NÃO PODERÁ APRESENTAR, COR, ODOR E ASPECTO ESTRANHO.	KG	propria propria	300,000	15,4900	4.647,00
77	GOIABA DE 1º QUALIDADE COM 100 % DE APROVEITAMENTO - GOIABA DE 1º QUALIDADE COM 100 % DE APROVEITAMENTO - O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, SADIO, DE CONSISTÊNCIA TENRA FIRME, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PARTES DANIFICADAS, APODRECIDAS OU MANCHAS, NÃO PODERÁ APRESENTAR COR, ODOR E ASPECTO ESTRANHO.	KG	propria propria	50,000	11,9500	597,50
78	KIWI DE 1º QUALIDADE - KIWI DE 1º QUALIDADE - DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA DO AMADURECIMENTO, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS, ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO E LIVRE DE FALHAS.	KG	propria propria	500,000	31,9900	15.995,00
79	LARANJA BAHIA GRAUDA - LARANJA BAHIA GRAUDA DE 1º QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO - O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, SADIO, DE CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DANIFICADO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR NEM SABOR ESTRANHO.	KG	propria propria	5.000,000	5,4500	27.250,00
80	LARANJA LIMA DE 1ª QUALIDADE - LARANJA LIMA DE 1ª QUALIDADE. Fresca, grande, livre de resíduos, fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta sem lesões de origem física ou mecânica perfurações ou cortes.	KG	propria propria	1.000,000	5,9500	5.950,00

Relação dos Participantes por Processo/Licitação (Itens por Lote - Vencedores) [Bituruna]

Processo/Ano: 105/2023
Licitação: 74/2023 - PE
Modalidade: Pregão eletrônico
Objeto: Registro de Preços de Gêneros Alimentícios para atendimento da demanda do Município.

Item	Descrição do Material	Un. de Medida	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
81	LIMÃO - LIMÃO, DE 1ª QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO, O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, SADIO, DE CONSISTENCIA TENRA, FIRME, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PARTES DANIFICADAS, APODRECIDAS OU MANCHAS. NÃO PODERÁ APRESENTAR, COR, ODOR E ASPECTO ESTRANHO.	KG	propria propria	100,000	10,2900	1.029,00
82	MAÇA FUJI PRIMEIRA - MAÇA FUJI PRIMEIRA DE 1º QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO - O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, SADIO, DE CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DANIFICADO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR NEM SABOR ESTRANHO.	KG	propria propria	8.000,000	9,4900	75.920,00
83	MAMÃO FORMOSA MADURO - MAMÃO FORMOSA MADURO DE 1º QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO - O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, SADIO, DE CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DANIFICADO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR NEM SABOR ESTRANHO.	KG	propria propria	4.500,000	11,4900	51.705,00
84	MANDIOCA DE 1ª QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO - MANDIOCA DE 1ª QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO (SEM CASCA) - O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, SADIO, DE CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DANIFICADO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR NEM SABOR ESTRANHO.	KG	propria propria	500,000	10,6900	5.345,00
85	MANDIOQUINHA/BATATA SALSA SEGUNDA - MANDIOQUINHA/BATATA SALSA SEGUNDA DE 1º QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO - O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, SADIO, DE CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DANIFICADO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR NEM SABOR ESTRANHO.	KG	propria propria	500,000	14,9500	7.475,00
86	MANGA PALMER - MANGA PALMER DE 1º QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO - O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, SADIO, DE CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DANIFICADO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR NEM SABOR ESTRANHO.	KG	propria propria	6.000,000	5,9500	35.700,00
87	MELANCIA REDONDA - MELANCIA REDONDA DE 1º QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO - O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, SADIO, DE CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DANIFICADO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR NEM SABOR ESTRANHO.	KG	propria propria	10.000,000	4,9000	49.000,00
88	MELÃO - MELÃO, DE 1ª QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO, O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, SADIO, DE CONSISTENCIA TENRA, FIRME, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PARTES DANIFICADAS, APODRECIDAS	KG	propria propria	3.500,000	7,9000	27.650,00

Relação dos Participantes por Processo/Licitação (Itens por Lote - Vencedores) [Bituruna]

Processo/Ano: 105/2023
Licitação: 74/2023 - PE
Modalidade: Pregão eletrônico
Objeto: Registro de Preços de Gêneros Alimentícios para atendimento da demanda do Município.

Item	Descrição do Material	Un. de Medida	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	OU MANCHAS. NÃO PODERÁ APRESENTAR, COR, ODOR E ASPECTO ESTRANHO.					
89	MORANGO FRUTA - MORANGO FRUTA	KG	propria propria	200,000	16,9500	3.390,00
90	OVOS TIPO GRANDE VERMELHO - VALIDADE MÁXIMA 30 DIAS - DÚZIA - OVOS TIPO GRANDE VERMELHO - VALIDADE MÁXIMA 30 DIAS - ACONDICIONADOS EM CAIXA DE 1 DÚZIA.	DZ	lar/mantiqueira	3.500,000	11,2500	39.375,00
91	PEPINO DE 1ª QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO - PEPINO DE 1ª QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO - O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, SADIO, DE CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DANIFICADO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR NEM SABOR ESTRANHO.	KG	propria propria	300,000	6,9900	2.097,00
92	PIMENTÃO VERDE EXTRA A - PIMENTÃO VERDE EXTRA A DE 1º QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO - O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, SADIO, DE CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DANIFICADO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR NEM SABOR ESTRANHO.	KG	propria propria	50,000	10,9900	549,50
93	REPOLHO VERDE GRANDE - REPOLHO VERDE GRANDE DE 1º QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO - O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, SADIO, DE CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DANIFICADO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR NEM SABOR ESTRANHO.	KG	propria propria	1.000,000	3,4500	3.450,00
94	TOMATE LONGA VIDA - TOMATE LONGA VIDA DE 1º QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO - O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, SADIO, DE CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DANIFICADO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR NEM SABOR ESTRANHO.	KG	propria propria	5.000,000	10,7900	53.950,00
95	TOMATE CEREJA - TOMATE CEREJA. 1ª qualidade, casca vermelha, lisa, sem perfurações, firme, sem partes amassadas ou amolecidas. Embalado em bandejas próprias para alimentos, com peso médio de 500g, e rotulagem de acordo com a legislação vigente.	KG	propria propria	200,000	27,9900	5.598,00
96	UVA ITALIA KG - UVA ITALIA KG, DE 1ª QUALIDADE COM 100% DE APROVEITAMENTO, O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, SADIO, DE CONSISTÊNCIA TENRA, FIRME, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PARTES DANIFICADAS, APODRECIDAS OU MANCHAS. NÃO PODERÁ APRESENTAR, COR, ODOR E ASPECTO ESTRANHO.	KG	propria propria	100,000	12,9900	1.299,00

Relação dos Participantes por Processo/Licitação (Itens por Lote - Vencedores) [Bituruna]

Processo/Ano: 105/2023
Licitação: 74/2023 - PE
Modalidade: Pregão eletrônico
Objeto: Registro de Preços de Gêneros Alimentícios para atendimento da demanda do Município.

Item	Descrição do Material	Un. de Medida	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
97	VAGEM EXTRA A - VAGEM EXTRA ADE 1° QUALIDADE COM100% DE APROVEITAMENTO - O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, TENRO, SADIO, NÃO DANIFICADO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR NEM SABOR ESTRANHO.	KG	propria propria	300,000	14,7900	4.437,00
98	CENOURA EXTRA A - CENOURA EXTRA A DE 1° QUALIDADE COM100% DE APROVEITAMENTO - O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, SADIO, DE CONCISTÊNCIA FIRME, NÃO DANIFICADO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR NEM SABOR ESTRANHO.	KG	propria propria	2.000,000	7,4900	14.980,00
Valor total para o lote:						714.657,00

LOTE - 3

ADINALDO ALVES RIBEIRO & CIA LTDA - Venceu - Classificação: 1

Item	Descrição do Material	Un. de Medida	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
75	FEIJÃO PRETO TIPO 1 - PCT 1 KG - FEIJÃO PRETO TIPO 1 - PCT 1 KG (GRÃOS SADIOS, SEM A PRESENÇA DE INSETOS, MATÉRIAS ESTRANHAS OU IMPUREZAS. APRESENTAR TEOR MÁXIMO DE UMIDADE DE 15%).	PCT	CINDERELA	3.000,000	9,0000	27.000,00
99	ERVAS FINAS - ERVAS FINAS. Ingredientes: alecrim, manjerição, tomilho, salsa, estragão e orégano, contendo folhas limpas, sãs e secas, com cheiro e sabor próprio, em embalagem de 100 gr.	UNID.	LUISA	200,000	6,0000	1.200,00
100	PÃO SEM GLÚTEN, SEM LETE E SEM OVO, FATIADO - PÃO SEM GLÚTEN, SEM LETE E SEM OVO, FATIADO. Destinado ao atendimento de crianças celíacas, intolerantes a lactose e alergia a proteína do leite de vaca e do ovo. Podendo ser pão de batata, aipim ou batata doce. Embalagem: acondicionado em embalagem protetora de até 500gr. Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matéria terrosa, parasitas, devendo estar em perfeito estado de conservação. Embalagem: Deve conter as seguintes informações: Indicação do fabricante, tabela nutricional, ingredientes, data de fabricação e validade, peso e Registro no órgão competente. Embalagem limpas e íntegras. Produto deverá conter a ficha técnica.	UNID.	PULLMAN	100,000	21,5220	2.152,20

Relação dos Participantes por Processo/Licitação (Itens por Lote - Vencedores) [Bituruna]

Processo/Ano: 105/2023
Licitação: 74/2023 - PE
Modalidade: Pregão eletrônico
Objeto: Registro de Preços de Gêneros Alimentícios para atendimento da demanda do Município.

Item	Descrição do Material	Un. de Medida	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
101	AMEIXA PRETA SEM CAROÇO - AMEIXA PRETA SEM CAROÇO: O produto deverá conter ameixa preta sem caroço de primeira qualidade, constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto, estar de acordo com as normas vigentes. Embalagens plásticas, transparente, resistente, atóxica de 100 gramas. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais e normas de acordo com a legislação vigente.	PCT	ZAELI	200,000	11,0000	2.200,00
102	CACAU EM PÓ 100% - CACAU EM PÓ 100%, cacau em pó puro 100%, livre de açúcares e substâncias artificiais, livre de sujidades e parasitas, sem umidade excessiva, isenta de aromas artificiais, embalagem de 200 g.	UN	APTI	300,000	25,0000	7.500,00
103	CONDIMENTO PÁPRICA DOCE - CONDIMENTO PÁPRICA DOCE, aspecto físico pó. Deverá apresentar aroma, cor, sabor e textura característicos. isento de sujidades e de contaminação. Presença na embalagem do rótulo original de fábrica com os dados de identificação e procedência do produto com número de lote, data de fabricação, data de validade, informações nutricionais, bem como quantidade do produto. Com registro no órgão competente. Apresentação: embalagem industrial de 1 kg.	UNID.	LUISA	200,000	25,0000	5.000,00
104	MACARRÃO TIPO TALHARIM SEM OVOS - MACARRÃO TIPO TALHARIM SEM OVOS. Macarrão do tipo talharim com farinha de sêmola e sem conter ovos. Embalado em saco plástico resistente, transparente de 500 gr.	PCT	ISABELA	30,000	8,9900	269,70
105	MACARRÃO TIPO PARAFUSO DE SÊMOLA SEM OVOS - MACARRÃO TIPO PARAFUSO DE SÊMOLA SEM OVOS. Macarrão do tipo parafuso com farinha de sêmola e sem conter ovos. Embalado em saco plástico resistente, transparente de 500 gr.	PCT	ISABELA	50,000	5,4900	274,50
106	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE DE SÊMOLA SEM OVOS - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE DE SÊMOLA SEM OVOS. Macarrão do tipo espagete com farinha de sêmola e sem conter ovos. Embalado em saco plástico resistente, transparente de 500 gr.	PCT	ISABELA	100,000	5,4900	549,00
107	CHÁ DE ERVA-DOCE - CAIXA COM 10 SACHÊS - CHÁ DE ERVA-DOCE - CAIXA COM 10 SACHÊS	CX	GOSTOZZO	300,000	6,0000	1.800,00

Relação dos Participantes por Processo/Licitação (Itens por Lote - Vencedores) [Bituruna]

Processo/Ano: 105/2023
Licitação: 74/2023 - PE
Modalidade: Pregão eletrônico
Objeto: Registro de Preços de Gêneros Alimentícios para atendimento da demanda do Município.

Item	Descrição do Material	Un. de Medida	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
108	VINAGRE DE MAÇÃ - VINAGRE DE MAÇÃ- SEM ÁLCOOL, 100% NATURAL, SEM CONSERVANTES, SEM GLÚTEN, FRASCO DE 750 ML, COM RÓTULO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	UN	HEINIG	50,000	6,9900	349,50
109	TRIGO PARA QUIBE 1ª QUALIDADE - PCT 500 G - TRIGO PARA QUIBE 1ª QUALIDADE: O PRODUTO DEVERÁ SER LIVRE DE IMPUREZAS - PCT 500 G	PCT	RD	1.000,000	6,0000	6.000,00
110	VINAGRE DE VINHO TINTO - VINAGRE DE VINHO TINTO- VINAGRE DE VINHO TINTO, 100% NATURAL SEMADIÇÃO DE ESSÊNCIAS E CORANTES, SEM GLÚTEN, FRASCO DE 750 ML, COM RÓTULO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES.COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	UNI	HEINIG	800,000	5,4900	4.392,00
111	VINAGRE BRANCO 900ML - VINAGRE BRANCO 900ML (ACIDEZ 4,2%)	UN	HEINIG	1.000,000	2,7900	2.790,00
112	TORRADINHA CANAPÉ - 110 G - TORRADINHA CANAPÉ - 110 G	UN	BAUDUCCO	150,000	11,9900	1.798,50
113	TORRADA - 120G - TORRADA - 120G	UN	BAUDUCCO	150,000	5,9900	898,50
114	SAL REFINADO IODADO 1KG - SAL REFINADO IODADO 1KG	KG	CISNE	2.000,000	3,0000	6.000,00
115	SAGU TIPO 1 PCT 500G - SAGU TIPO 1 - DERIVADO DE RAIZ DE MANDIOCA, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS - PCT 500G	PCT	CAROL	1.500,000	10,0000	15.000,00
116	ROSCA DE CALDA 720 GR - ROSCA DE CALDA 720 GR, farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico, açúcar invertido, amido de milho, gordura vegetal hidrogenado, sal, fermento químico, melhorador farináceo, estabilizante lecitina de soja, aromatizante e antioxidante.	UN	ISABELA	250,000	12,9900	3.247,50
117	QUEIJO PARMESÃO RALADO - PCT 50 G - QUEIJO PARMESÃO RALADO. O PRODUTO DEVERÁ TER SELO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES - PCT 50 G	PCT	VIGOR	100,000	8,0000	800,00
118	PUDIM DIET 25 G - PUDIM DIET 25 G COMPOSTO POR AMIDO, SAL, MALTODESXTRINA , VITAMINA C, ZINCO, VITAMINA A, SELÊNIO, VITAMINA D, AROMATIZANTE, EDULCORANTES CICLAMATO DE SÓDIO, SACARINA SÓDIO	UNI	APTI	50,000	4,5000	225,00

Relação dos Participantes por Processo/Licitação (Itens por Lote - Vencedores) [Bituruna]

Processo/Ano: 105/2023
Licitação: 74/2023 - PE
Modalidade: Pregão eletrônico
Objeto: Registro de Preços de Gêneros Alimentícios para atendimento da demanda do Município.

Item	Descrição do Material	Un. de Medida	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	E ASPARTAME, ESPESSANTE GOMA CARROGENA E CORANTES TARTRAZINA.					
119	PÓ PARA PUDIM SABOR MORANGO 1 KG - PÓ PARA PUDIM SABOR MORANGO 1 KG - Pó para o preparo de pudim com vitaminas e minerais sabor morango. Produto composto basicamente de açúcar, amido de milho, leite em pó, soro de leite, gordura vegetal em pó e sal. Rico em vitaminas, Ferro e Zinco, aroma idêntico ao natural. EMBALAGEM: Pacote com 1 kg de produto. VALIDADE: prazo mínimo de 8 (oito) meses a contar da data de entrega do produto.	UN	APTI	800,000	14,9900	11.992,00
120	PUDIM BAUNILHA COM LEITE 1 KG - PUDIM BAUNILHA COM LEITE 1 KG- Pó para o preparo de pudim com vitaminas e minerais sabor baunilha. Produto composto basicamente de açúcar, amido de milho, leite em pó, soro de leite, gordura vegetal em pó e sal. Rico em vitaminas, Ferro e Zinco, aroma idêntico ao natural. EMBALAGEM: Pacote com 1 kg de produto. VALIDADE: prazo mínimo de 8 (oito) meses a contar da data de entrega do produto.	UN	TOZZO	800,000	16,0000	12.800,00
121	PUDIM CHOCOLATE COM LEITE 1 KG - PUDIM CHOCOLATE COM LEITE 1 KG - INGREDIENTES: AMIDO, COMPOSTO LÁCTEO COM GORDURA VEGETAL (SORO DE LEITE EM PÓ, LEITE EM PÓ INTEGRAL E GORDURA VEGETAL EM PÓ), AÇÚCAR, CACAU (2%), GORDURA VEGETAL, SAL. MALTODEXTRINA, AROMATIZANTE E EDULCORANTE SACARINA INS954, CICLAMATO INS952, ASPARTAME INS951 E ACESSULFAME K INS950.	UN	TOZZO	800,000	16,0000	12.800,00
122	PUDIM CARAMELO COM LEITE 1 KG - PUDIM CARAMELO COM LEITE 1 KG - INGREDIENTES: AMIDO, COMPOSTO LÁCTEO COM GORDURA VEGETAL (SORO DE LEITE EM PÓ, LEITE EM PÓ INTEGRAL E GORDURA VEGETAL EM PÓ), AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, SAL, MALTODEXTRINA, AROMATIZANTE, EDULCORANTES SACARINA INS954, CICLAMATO INS952, ASPARTAME INS951 E ACESSULFAME K INS950, CORANTES TARTRAZINA INS102, VERMELHO BORDEAUX INS123 E AZUL BRILHANTE FCF INS133 E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA INS322.	UN	TOZZO	800,000	15,3500	12.280,00
123	PREPARO SÓLIDO PARA REFRESCO ARTIFICIAL 1 KG SABORES VARIADO - PREPARO SÓLIDO PARA REFRESCO ARTIFICIAL 1 KG SABORES VARIADOS	PCT	APTI	250,000	16,0000	4.000,00

Relação dos Participantes por Processo/Licitação (Itens por Lote - Vencedores) [Bituruna]

Processo/Ano: 105/2023
Licitação: 74/2023 - PE
Modalidade: Pregão eletrônico
Objeto: Registro de Preços de Gêneros Alimentícios para atendimento da demanda do Município.

Item	Descrição do Material	Un. de Medida	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
124	PREPARO PARA CREME TIPO CHANTILLY 1 L - PREPARO PARA CREME TIPO CHANTILLY 1 L SABOR ARTIFICIAL CREME	CX	NORCAU	350,000	30,0000	10.500,00
125	PREPARO PARA CALDO DE GALINHA - CX COM 24 UNIDADES - PREPARO PARA CALDO DE GALINHA - CX COM 24 UNIDADES - oO PRODUTO DEVERÁ CONTER: SAL, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO, CARNE DE GALINHA E CONDIMENTOS.	CX	MAGGI	100,000	26,9900	2.699,00
126	POLVILHO DOCE 500 GRAMAS - POLVILHO DOCE 500 GRAMAS	UNI	PINDUCA	50,000	8,0000	400,00
127	PÓ DE PUDIM 50 G SABORES VARIADOS - PÓ DE PUDIM 50 G SABORES VARIADOS	PCT	APTI	100,000	2,4900	249,00
128	PIRULITO SABORES VARIADOS PACOTE COM 50 UNIDADES - PIRULITO SABORES VARIADOS PACOTE COM 50 UNIDADES	UN	PIETROBON	250,000	10,9900	2.747,50
129	PIMENTA DO REINO MOÍDA 30 GR - PIMENTA DO REINO MOÍDA 30 GR	UN	LUISA	200,000	4,4900	898,00
130	PESSEGO EM CALDA 800 GR LT - PESSEGO EM CALDA 800 GR LT	LAT	GB	150,000	17,0000	2.550,00
131	PEPINO EM CONSERVA 530 GR - PEPINO EM CONSERVA 530 GR - , PEPINO, VINAGRE, ÁGUA, SAL, AÇÚCAR E CONDIMENTOS PESO LÍQUIDO 530 GR E PESO DRENADO 300 GR	UN	INCONTRIL	150,000	15,0000	2.250,00
132	ORÉGANO DESIDRATADO - ORÉGANO DESIDRATADO, 100 GRAMAS	UN	LUISA	500,000	9,0000	4.500,00
133	ÓLEO DE SOJA REFINADO - EMB. PET - ÓLEO DE SOJA REFINADO SEM COLESTEROL 900 ML, SEM GLÚTEM EMBALAGEM PET	UNI	COCAMAR	5.000,000	8,0000	40.000,00
134	NOZ - MOSCADA EM PÓ - NOZ -MOSCADA EM PÓ PURA 35 GR	UN	LUISA	30,000	6,0000	180,00
135	MISTURA PARA BOLO SEM LACTOSE E SEM GLUTEN - MISTURA PARA BOLO SEM LACTOSE E SEM GLUTEN, VÁRIOS SABORES, DEVE SER ELABORADO COM INGREDIENTES QUE NÃO CONTENHAM LACTOSE, PROTEÍNA DO LEITE E NEM GLÚTEN, IDEAL PARA O CONSUMO POR CELÍACOS, INTOLERANTES À LACTOSE E POR ALÉRGICOS À PROTEÍNA DO LEITE. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR TODOS OS DIZERES OBRIGATÓRIOS. PACOTE COM 300G.	UNI	APTI	50,000	8,0000	400,00

Relação dos Participantes por Processo/Licitação (Itens por Lote - Vencedores) [Bituruna]

Processo/Ano: 105/2023
Licitação: 74/2023 - PE
Modalidade: Pregão eletrônico
Objeto: Registro de Preços de Gêneros Alimentícios para atendimento da demanda do Município.

Item	Descrição do Material	Un. de Medida	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
136	MISTURA PARA BOLO SABOR COCO 500 GRAMAS - MISTURA PARA BOLO SABOR COCO 500 GRAMAS	UNI	APTI	50,000	6,9900	349,50
137	MISTURA PARA BOLO SABOR CHOCOLATE 500 GRAMAS - MISTURA PARA BOLO SABOR CHOCOLATE 500 GRAMAS	UNI	APTI	50,000	6,9900	349,50
138	MILHO VERDE EM CONSERVA - MILHO VERDE , SALMOURA LATA COM 280 GRAMAS	UN	PREDILECTA	1.200,000	5,9900	7.188,00
139	MILHO PARA PIPOCA (TIPO 1 GRUPO DURO CLASSE AMARELA) - MILHO PARA PIPOCA (TIPO 1 GRUPO DURO CLASSE AMARELA) PCT COM 500 GR.	PCT	PINDUCA	1.000,000	7,4900	7.490,00
140	MILHO BRANCO PARA CANJICA - 1ª QUALIDADE, PCT 500 G - MILHO BRANCO PARA CANJICA - 1ª QUALIDADE, PCT 500 G OBTIDO DE GRÃOS SADIOS DE MILHO NÃO DANIFICADOS POR INSETOS OU FUNGOS E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. OS GRÃOS DEVEM SER BRANCOS.	PCT	CAROL	2.000,000	6,0000	12.000,00
141	MASSA DE PIZZA PRÉ ASSADA 30CM DE DIAMETRO - MASSA DE PIZZA PRÉ ASSADA 30CM DE DIAMETRO	UN	ROMANHA	100,000	9,0000	900,00
142	MAIONESE SACHE 400 GR - - MAIONESE SACHE 400 GR - CONTÉM ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, OVOS PAUSTEURIZADOS, AMIDO MODIFICADO, VINAGRE, AÇÚCAR, SAL, SUCO DE LIMÃO, ACIDULANTE, ÁCIDO LÁCTICO, ESTABILIZANTE GOMA XANTANA, CONSERVADOR ÁCIDO 'SORBICO, SEQUESTRANTE, CLÁLCIO DISSÓDICO, CORANTE PÁPRICA, AROMATIZANTE E ANTIOXIDANTE ÁCIDO CÍTRCO, BHT E BHA, NÃO CONTÉM GLÚTEN.	UN	SINHA	70,000	8,0000	560,00
143	MACARRAO COM OVOS TIPO CONCHINHA - MACARRAO COM OVOS TIPO CONCHINHA- deverá ser fabricado a partir de matérias primas de 1ªqualidade. As massas ao serem postas na água não deverá turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Na embalagem não poderá haver a mistura de outros tipos de macarrão- embalagem de 500gr.	PCT	ISABELA	1.000,000	6,0000	6.000,00
144	MACARRÃO ALFABETO - MACARRÃO ALFABETO - macarrão de letrinha, contendo as letras do alfabeto, produzido com farinha de trigo enriquecida com ferro e acido fólico, ovos, e corantes naturais como curcuma e urucum. Rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição	PCT	ISABELA	1.000,000	7,2900	7.290,00

Relação dos Participantes por Processo/Licitação (Itens por Lote - Vencedores) [Bituruna]

Processo/Ano: 105/2023
Licitação: 74/2023 - PE
Modalidade: Pregão eletrônico
Objeto: Registro de Preços de Gêneros Alimentícios para atendimento da demanda do Município.

Item	Descrição do Material	Un. de Medida	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	nutricional, data de fabricação. Validade mínima 6 (seis) meses, a partir da data de entrega. Pacotes com 500g do produto.					
145	GELATINA EM PÓ 1 KG - GELATINA EM PÓ 1 KG- Mistura em pó para preparo de gelatina. Embalagem de 1 kg. Validade 04 meses. Sabores Morango, Uva, Abacaxi e Cereja.	KG	APTI	200,000	21,0000	4.200,00
146	MACARRÃO TIPO TALHARIM DE SEMOLA COM OVOS 500 GR - MACARRÃO TIPO TALHARIM DE SEMOLA COM OVOS 500 GR	PCT	ISABELA	1.000,000	6,0000	6.000,00
147	MACARRÃO INTEGRAL PARAFUSO PCT - 500 GRAMAS - MACARRÃO INTEGRAL PARAFUSO PCT - 500 GRAMAS. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FIBRA DE TRIGO, CORANTES NATURAIS.	UN	ISABELA	350,000	8,0000	2.800,00
148	MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS TIPO RIGATONI - 500G - MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS TIPO RIGATONI - 500 G - O PRODUTO DEVERÁ CONTER FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS, CORANTES NATURAIS E ESPECIFICAÇÕES NO RÓTULO.	PCT	ISABELA	2.000,000	6,0000	12.000,00
149	MACARRAO DE SEMOLA COM OVOS TIPO ESPAGUETE - 1KG - MACARRAO DE SEMOLA COM OVOS TIPO ESPAGUETE - 1KG - O PRODUTO DEVERÁ CONTER FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS, CORANTES NATURAIS E ESPECIFICAÇÕES NO RÓTULO.	PCT	ISABELA	2.000,000	7,2900	14.580,00
150	MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS TIPO CABELO DE ANJO - 500 G - MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS TIPO CABELO DE ANJO - 500 G - O PRODUTO DEVERÁ CONTER FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS, CORANTES NATURAIS E ESPECIFICAÇÕES NO RÓTULO.	PCT	ISABELA	1.000,000	7,0000	7.000,00
151	MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS TIPO PARAFUSO - 500 G - MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS TIPO PARAFUSO - 500 G - O PRODUTO DEVERÁ CONTER FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS, CORANTES NATURAIS E ESPECIFICAÇÕES NO RÓTULO.	PCT	ISABELA	2.500,000	6,0000	15.000,00
152	LOURO DESIDRATADO - LOURO DESIDRATADO EM FOLHAS INTEIRAS. SACHÊ DE 4G, DE EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM O NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 4 (QUATRO) MESES.	UNI	LUISA	300,000	4,0000	1.200,00

Relação dos Participantes por Processo/Licitação (Itens por Lote - Vencedores) [Bituruna]

Processo/Ano: 105/2023
Licitação: 74/2023 - PE
Modalidade: Pregão eletrônico
Objeto: Registro de Preços de Gêneros Alimentícios para atendimento da demanda do Município.

Item	Descrição do Material	Un. de Medida	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
153	LEITE ZERO LACTOSE. - LEITE ZERO LACTOSE. SEMIDESNATADO COM 1,28% DE GORDURA, ENZIMA LACTASE, VITAMINA C (ÁCIDO ASCÓRBICO), FERRO (PIROFOSFATO FÉRRICO), ZINCO (SULFATO DE ZINCO), VITAMINA D (COLECALCIFEROL), VITAMINA A (ACETATO DE RETINILA), ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM CAIXA 1L.	UNI	SANTA CLARA	1.000,000	8,0000	8.000,00
154	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL UHT - CX 12 L - LEITE LONGA VIDA INTEGRAL ULTRA PASTEURIZADO PELO SISTEMA UHT ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ASSÉPTICA LONGA VIDA, COMPOSTO DE LEITE INTEGRAL, ESTABILIZANTES TRIPOLIFOSFATO, DIFOSFATO E MONOFOSFATO DE SÓDIO, E CITRATO DE SÓDIO SEM GLÚTEN, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - CX COM 12 UNIDADES DE 1L , COM VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS.	CX	AMANHECER	1.280,000	62,4000	79.872,00
155	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - PCT 400 G - LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO INTEGRAL (PCT 400 GR) (LEITE FLUÍDO INTEGRAL E EMULSIONANTE (LECITINA DE SOJA) - INSPEC. SIF, REG. MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO.	PCT	CCGL	1.500,000	19,0000	28.500,00
156	LEITE DESNATADO UHT - LONGA VIDA CX COM 12 UNI - LEITE DESNATADO UHT - LONGA VIDA CX COM 12 UNI, LEITE DESNATADO, ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO, TRIFOSFATO DE SÓDIO, DIFOSFATO DE SÓDIO E MONOFOSFATO DE SÓDIO. CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO	UN	AMANHECER	100,000	65,9400	6.594,00
157	LEITE DE SOJA - LEITE DE SOJA, DEVE TER COMO PRINCIPAL INGREDIENTE O EXTRATO DE SOJA, 0% LACTOSE E 0% COLESTEROL E FONTE DE PROTEÍNAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS, DEVE POSSUIR O MÍNIMO DE 240MG DE CÁLCIO PARA UMA PORÇÃO DE 200ML DO PRODUTO, EMBALAGEM DE 1L.	LT	ADES	600,000	9,0000	5.400,00
158	LEITE DE COCO PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO 200 ML - LEITE DE COCO PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO 200 ML. NÃO DEVE CONTER GLÚTEN.	UN	MENINA	100,000	6,0000	600,00
159	LEITE CONDENSADO - EMBALAGEM 395 GR - LEITE CONDENSADO - EMBALAGEM 395 GR. INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA INSPECIONADO S.I.F.	UN	MOCOCA	1.500,000	8,0000	12.000,00

Relação dos Participantes por Processo/Licitação (Itens por Lote - Vencedores) [Bituruna]

Processo/Ano: 105/2023
Licitação: 74/2023 - PE
Modalidade: Pregão eletrônico
Objeto: Registro de Preços de Gêneros Alimentícios para atendimento da demanda do Município.

Item	Descrição do Material	Un. de Medida	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
160	LEITE CONDENSADO SEM LACTOSE - LEITE CONDENSADO SEM LACTOSE 395GR	UN	MOCOCA	100,000	9,0000	900,00
161	GRANOLA TRADICIONAL 270 GR - GRANOLA TRADICIONAL 270 GR Milho, aveia açúcar, farelo de trigo, coco, arroz, sal, mel, carbonato de cálcio, malte, ácido ascórbico, ferro reduzido, niacina, palmitato de retinol óxido de zinco, cianocobalamina, riboflavina, piridoxina, tiemina, ácido fólico, aromatizante, corante caramelo IV e emulsificante monoediglicerídios de ácidos graxos.	UN	ZAELI	150,000	8,0000	1.200,00
162	GELÉIA 320 G - SABORES DIVERSOS - GELÉIA 320 G - SABORES DIVERSOS	UN	PRUST	250,000	12,9000	3.225,00
163	GÉLEIA DIET DIVERSOS SABORES 280g - GÉLEIA DIET DIVERSOS SABORES 280g - INGREDIENTES: EDULCORANTES, SORBITOL, GLICOSIDEO ESTEVIOL (STÉVIA) E SUCRALOSE, FOSFATO TRICÁLCIO (CÁLCIO), ESTABILIZANTES PECTINA DE FRUTA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO.	UN	APTI	50,000	14,0000	700,00
164	GELATINA EM PÓ 20 GR SABORES DIVERSOS - GELATINA EM PÓ 20 GR SABORES DIVERSOS (LIMÃO, CEREJA, FRAMBOESA, MORANGO, ABACAXI, MARACUJÁ)	UN	APTI	1.500,000	2,4900	3.735,00
165	FUBÁ DE MILHO AMARELO - PCT DE 1 KG - FUBÁ DE MILHO AMARELO - PCT DE 1 KG DE 1ª QUALIDADE OBTIDO DE GRÃOS SADIOS, COLORAÇÃO HOMOGÊNEA, AUSÊNCIA DE MATERIA ESTRANHA E ODORES ESTRANHOS, ENRIQUECIDO COM FERRO.	PCT	CINDEERELA	2.200,000	4,9900	10.978,00
166	FORMULA INFANTIL DE SEGMENTO COM FERRO PARA LACTENTES A 400G - FORMULA INFANTIL DE SEGMENTO COM FERRO PARA LACTENTES A 400GFÓRMULA INFANTIL DE SEGMENTO COM FERRO PARA LACTENTES À BASE DE LEITE DE VACA DESNATADO (FONTE PROTÉICA), MALTODEXTRINA, OLEÍNA DE PALMA, ÓLEO PALMISTE, ÓLEO DE CÂNOLA, ÓLEO DE MILHO, MINERAIS (SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, IODETO DE POTÁSSIO), LECITINA DE SOJA, VITAMINAS (VITAMINA C, VITAMINA PP, VITAMINA E, PANTOTENATO DE CÁLCIO, VITAMINA A, VITAMINA B6, VITAMINA B1, VITAMINA B12, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA K1). LATA COM 400G	UN	APTAMIL	20,000	59,9000	1.198,00
167	FORMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES 400 G - FORMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES 400 G FÓRMULA INFANTIL COM	UN	APTAMIL	30,000	59,9000	1.797,00

Relação dos Participantes por Processo/Licitação (Itens por Lote - Vencedores) [Bituruna]

Processo/Ano: 105/2023
Licitação: 74/2023 - PE
Modalidade: Pregão eletrônico
Objeto: Registro de Preços de Gêneros Alimentícios para atendimento da demanda do Município.

Item	Descrição do Material	Un. de Medida	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	FERRO PARA LACTENTES: SORO DE LEITE DESMINERALIZADO, OLEÍNA DE PALMA, LACTOSE, LEITE DE VACA DESNATADO, ÓLEO DE CÂNOLA, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE MILHO, CASEÍATO DE POTÁSSIO, CITRATO DE CÁLCIO, LECITINA DE SOJA, CITRATO DE POTÁSSIO, CLORETO DE POTÁSSIO, VITAMINA C, CLORETO DE MAGNÉSIO, CLORETO DE SÓDIO, TAURINA, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, VITAMINA E, VITAMINA PP, PANTOTANATO DE CÁLCIO, VITAMINA A, SULFATO DE COBRE, VITAMINA B6, VITAMINA B1, VITAMINA D3, VITAMINA B2, IODETO DE POTÁSSIO, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA K1, BIOTINA, VITAMINA B12, SEM GLÚTEM. LATA COM 400 G					
168	FERMENTO EM PÓ QUIMICO LATA COM 250 GR. - FERMENTO EM PÓ QUIMICO LATA COM 250 GR.	LAT	APTI	250,000	7,0000	1.750,00
169	FERMENTO BIOLÓGICO SECO - FERMENTO BIOLÓGICO SECO PCT COM 500 GR.	PCT	APTI	100,000	30,0000	3.000,00
170	FATIAS DE PAO TORRADAS INTEGRAL - FATIAS DE PAO TORRADAS INTEGRAL: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, farelo de trigo (2,46%), açúcar, sal, extrato de malte, açúcar invertido, glúten em pó, estabilizante: lecitina de soja (INS322) e melhorador de farinha: alfa amilase (INS 1100). 140 g	UN	PULLMAN	50,000	5,9900	299,50
171	FARINHA LÁCTEA - 400G - FARINHA LÁCTEA - 400G - O PRODUTO DEVERÁ CONTER: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, VITAMINAS E SAIS MINERAIS, COM INSPEÇÃO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VALIDADE DE PELO MENOS 11 MESES.	LAT	NESTLE	50,000	26,9000	1.345,00
172	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL - PCT 1 KG - FARINHA DE TRIGO INTEGRAL - PRODUTO OBTIDO ATRAVÉS DA MOAGEM DE GRÃOS SELECIONADOS, NÃO DEVERÁ APRESENTAR ODORES ESTRANHOS, NEM FRAGMENTOS DE INSETOS E ROEDORES - PCT 1 KG	PCT	ANNIELA	250,000	6,0000	1.500,00
173	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 KG - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 KG (ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO CONTÉM GLÚTEN)	PCT	ANNIELA	600,000	22,0000	13.200,00
174	FARINHA DE ROSCA - PCT 500 G - FARINHA DE ROSCA - PCT 500 G - PRODUTO OBTIDO DA MOAGEM DE PÃO DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE	PCT	ISABELA	50,000	6,0000	300,00

Relação dos Participantes por Processo/Licitação (Itens por Lote - Vencedores) [Bituruna]

Processo/Ano: 105/2023
Licitação: 74/2023 - PE
Modalidade: Pregão eletrônico
Objeto: Registro de Preços de Gêneros Alimentícios para atendimento da demanda do Município.

Item	Descrição do Material	Un. de Medida	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	MATÉRIA ESTRANHA E ODORES ESTRANHOS, DE COLORAÇÃO HOMOGÊNEA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 G.					
175	FARINHA DE MILHO BRANCO TIPO BIJU - PCT 1 KG - FARINHA DE MILHO BRANCO TIPO BIJU - PCT 1 KG - OBTIDA DE GRÃOS SADIOS DE MILHO BRANCO, COLORAÇÃO HOMOGÊNEA, AUSÊNCIA DE MATÉRIA ESTRANHA E ODORES ESTRANHOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1KG.	KG	KY FARINHA	1.200,000	12,0000	14.400,00
176	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA - 1KG - FARINHA DE MANDIOCA TORRADA - 1KG - ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E UMIDADE. APRESENTAR COLORAÇÃO HOMOGÊNEA E AUSÊNCIA DE ODORES ESTRANHOS E ESTAR ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1 KG.	KG	AMAFIL	500,000	10,0000	5.000,00
177	EXTRATO DE TOMATE - 860 G - EXTRATO DE TOMATE - 860 G - PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, SEM CONSERVANTES E COM NO MÍNIMO 18 BRIX DE CONCENTRAÇÃO. AUSÊNCIA DE LEVEDURAS, ODORES E SABORES ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM REVESTIDA ADEQUADAMENTE PARA QUE NÃO SE DETERIORE. COMPOSTO DE TOMATE E CONDIMENTOS.	LAT	QUERO	3.000,000	11,0000	33.000,00
178	ERVILHA EM CONSERVA - ERVILHA EM SALMOURA EM LATA	UN	PREDILECTA	200,000	4,9900	998,00
179	ERVA-MATE PARA CHIMARRÃO ILEX PARAGUARIENSIS, PCT 1 KG - ERVA-MATE PARA CHIMARRÃO ILEX PARAGUARIENSIS, PCT 1 KG, TIPO PN-1, COMPOSTA DE NO MÍNIMO 70% DE FOLHAS E NO MÁXIMO 30% DE OUTRAS PARTES DO RAMO.	PCT	VERDE REAL	200,000	12,9900	2.598,00
180	DOCE DE LEITE ZERO LACTOSE - DOCE DE LEITE ZERO LACTOSE 400GR	UN	AMANHECER	70,000	13,0000	910,00
181	DOCE DE LEITE 900 GR - DOCE DE LEITE 900 GR	POT	AMANHECER	100,000	21,0000	2.100,00
182	DOCE DE LEITE 400 GR - DOCE DE LEITE 400 GR	UN	AMANHECER	100,000	11,0000	1.100,00
183	DOCE CREMOSO DE PÊSSEGO - 1 KG - DOCE CREMOSO DE PÊSSEGO - 1 KG - O PRODUTO DEVERÁ CONTER POLPA DE PÊSSEGO E AÇÚCAR - COM VALIDADE DE PELO MENOS 24 MESES.	UN	DIFRUTTI	50,000	18,0000	900,00
184	DOCE CREMOSO DE MORANGO - 400GR - DOCE CREMOSO DE MORANGO - 400GR - O PRODUTO DEVERÁ CONTER POLPA DE MORANGO E AÇÚCAR -	UN	DIFRUTTI	50,000	7,9900	399,50

Relação dos Participantes por Processo/Licitação (Itens por Lote - Vencedores) [Bituruna]

Processo/Ano: 105/2023
Licitação: 74/2023 - PE
Modalidade: Pregão eletrônico
Objeto: Registro de Preços de Gêneros Alimentícios para atendimento da demanda do Município.

Item	Descrição do Material	Un. de Medida	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
COM VALIDADE DE PELO MENOS 24 MESES.						
185	DOCE CREMOSO DE MORANGO - 1 KG - DOCE CREMOSO DE MORANGO - 1 KG - O PRODUTO DEVERÁ CONTER POLPA DE MORANGO E AÇÚCAR - COM VALIDADE DE PELO MENOS 24 MESES.	UN	DIFRUTTI	100,000	18,0000	1.800,00
186	DOCE CREMOSO DE MAÇÃ - 1 KG - DOCE CREMOSO DE MAÇÃ - 1 KG - O PRODUTO DEVERÁ CONTER: POLPA DE MAÇÃ E AÇÚCAR - COM VALIDADE DE PELO MENOS 24 MESES.	UN	DIFRUTTI	50,000	18,0000	900,00
187	DOCE CREMOSO DE GOIABA - 400G - DOCE CREMOSO DE GOIABA - 400G - O PRODUTO DEVERÁ CONTER POLPA DE GOIABA, E AÇÚCAR - COM VALIDADE DE PELO MENOS 24 MESES.	UN	DIFRUTTI	50,000	7,9900	399,50
188	DOCE CREMOSO DE GOIABA - 1 KG - DOCE CREMOSO DE GOIABA - 1 KG - O PRODUTO DEVERÁ CONTER POLPA DE GOIABA, E AÇÚCAR - COM VALIDADE DE PELO MENOS 24 MESES.	UN	DIFRUTTI	100,000	18,0000	1.800,00
189	DAMASCO - DAMASCO 200 GR	UN	LUISA	200,000	17,0000	3.400,00
190	CREME DE LEITE SEM LACTOSE - CREME DE LEITE SEM LACTOSE 200GR	UNI	FRIMESA	100,000	6,0000	600,00
191	CREME DE LEITE (200 GR) - CREME DE LEITE (200 GR)	CX	FRIMESA	600,000	4,9900	2.994,00
192	CRAVO DA ÍNDIA PCT 10 G - CRAVO DA ÍNDIA PCT 10 G	PCT	LUISA	300,000	4,0000	1.200,00
193	CORANTE LIQUIDO PARA ALIMENTOS 10 ML - - CORANTE LIQUIDO PARA ALIMENTOS 10 ML -	UN	ALEGRIA	50,000	9,0000	450,00
194	COLORAU 500 GRAMAS - COLORAU 500 GRAMAS	UNI	LUISA	500,000	8,0000	4.000,00
195	COCO RALADO - EMBALAGEM 100 GR - COCO RALADO - EMBALAGEM 100 GR. COCO PURO DE ALTO TEOR DE GORDURA. INGREDIENTES: AMÊNDOA DE COCO DESIDRATADO COM 60% DE TEOR MÍNIMO DE GORDURA. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	UN	APTI	1.000,000	7,0000	7.000,00
196	COBERTURA DE CHOCOLATE AO LEITE - BARRA DE 1 KG - COBERTURA DE CHOCOLATE AO LEITE - BARRA DE 1 KG	BAR	HARALD	20,000	30,0000	600,00

Relação dos Participantes por Processo/Licitação (Itens por Lote - Vencedores) [Bituruna]

Processo/Ano: 105/2023
Licitação: 74/2023 - PE
Modalidade: Pregão eletrônico
Objeto: Registro de Preços de Gêneros Alimentícios para atendimento da demanda do Município.

Item	Descrição do Material	Un. de Medida	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
197	CHOCOLATE GRANULADO PCT 500G - CHOCOLATE GRANULADO PCT 500G	PCT	DORI	30,000	15,0000	450,00
198	CHÁ SABOR MAÇÃ CX 20 G C/ 10 SACHÊS - CHÁ SABOR MAÇÃ CX 20 G C/ 10 SACHÊS MAÇÃ E AROMA NATURAL DE MAÇÃ).	CX	REAL	600,000	5,9900	3.594,00
199	CHÁ SABOR HORTELÃ - CX COM 10 G - 10 SACHÊS - CHÁ SABOR HORTELÃ CX 10 G C/ 10 SACHÊS (FOLHAS E RAMOS DE HORTELÃ).	CX	REAL	600,000	5,9900	3.594,00
200	CHÁ SABOR CAMOMILA - CX COM 10 G - 10 SACHÊS - CHÁ SABOR CAMOMILA CX 10 G C/ 10 SACHÊS (FLORES E PEDÚNCULOS DE CAMOMILA).	CX	REAL	800,000	5,9900	4.792,00
201	CHÁ MATE TOSTADO CX 40G SABOR LARANJA - CHÁ MATE TOSTADO 40G SABOR LARANJA (FOLHAS TOSTADAS DE ERVA-MATE, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE LARANJA) COM 25 SACHES	CX	REAL	1.500,000	4,9900	7.485,00
202	CHA MATE TOSTADO CX 40G - CHÁ MATE TOSTADO CX 40G (FOLHAS TOSTADAS DE ERVA-MATE, ACIDULANTE, ÁCIDO CÍTRICO, AROMA NATURAL DE LIMÃO). COM 25 SECHÊS.	CX	REAL	600,000	4,9900	2.994,00
203	CHÁ MATE TOSTADO CX 40 G SABOR CANELA - CHÁ MATE TOSTADO CX 40 G SABOR CANELA (FOLHAS TOSTADAS DE ERVA-MATE, CANELA MOÍDA E AROMA NATURAL DE CANELA).	CX	REAL	300,000	4,9900	1.497,00
204	CHA MATE TOSTADO (NATURAL) CX 40G - CHA MATE TOSTADO SABOR NATURAL. INGREDIENTES: FOLHAS E TALOS DE ERVA-MATE TOSTADA (Ilex paraguariensis, ST. Hil) CAIXA DE 40G COM 25 SAQUINHOS	CX	REAL	2.500,000	4,9900	12.475,00
205	CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL - MILHO - 400G - - CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL - MILHO - 400G - O PRODUTO DEVERÁ CONTER: FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, SAIS MINERAIS (FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, CARBONATO DE CÁLCIO, FUMARATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO), VITAMINAS (VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, ÁCIDO PANTOTÊNICO, VITAMINA A, VITAMINA B1, VITAMINA B6, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA D) E AROMATIZANTE VANILINA.	UN	MUCILON	30,000	10,0000	300,00
206	CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL - ARROZ E AVEIA - 400G - CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL - ARROZ E AVEIA - 400G - O PRODUTO DEVERÁ CONTER: FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, FARINHA DE AVEIA,	UN	MUCILON	30,000	10,0000	300,00

Relação dos Participantes por Processo/Licitação (Itens por Lote - Vencedores) [Bituruna]

Processo/Ano: 105/2023
Licitação: 74/2023 - PE
Modalidade: Pregão eletrônico
Objeto: Registro de Preços de Gêneros Alimentícios para atendimento da demanda do Município.

Item	Descrição do Material	Un. de Medida	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	EXTRATO DE MALTE, SAIS MINERAIS (CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, FUMARATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO), VITAMINAS (VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, ÁCIDO PANTOTÊNICO, VITAMINA A, VITAMINA B1, VITAMINA B6, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA D) E AROMATIZANTE VANILINA.					
207	CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL - MULTI CEREAIS - 400G - - CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL - MULTI CEREAIS - 400G - O PRODUTO DEVERÁ CONTER: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE ARROZ, SAIS MINERAIS (CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, FUMARATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO), VITAMINAS (VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, ÁCIDO PANTOTÊNICO, VITAMINA A, VITAMINA B1, VITAMINA B6, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA D) E AROMATIZANTE VANILINA.	UN	MUCILON	30,000	10,0000	300,00
208	CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL - ARROZ - 400G - CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL - ARROZ - 400G - O PRODUTO DEVERÁ CONTER: FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS (CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, FUMARATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO), VITAMINAS (VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, ÁCIDO PANTOTÊNICO, VITAMINA A VITAMINA B1, VITAMINA B6, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA D) E AROMATIZANTE VANILINA.	UN	MUCILON	50,000	10,0000	500,00
209	CEREAL MATINAL DE MILHO PCT 1KG - CEREAL MATINAL DE MILHO PCT 1KG - Farinha de milho integral (33%), farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico(32%), açúcar, minerais cálcio (carbonato de cálcio), ferro (ferro eletrolítico) e zinco (óxido de zinco)], sal, xarope de glucose, xarope de açúcar, oléina de palma, extrato de malte, vitaminas niacina (nicotinamida), ácido pantotênico (pantotenato de cálcio), B6 (cloridrato de piridoxina), B2 (riboflavina) e ácido fólico (ácido N- pteroil-L-glutâmico)], antiumectante fosfato tricálcico, estabilizante fosfato trissódico, antioxidante mistura concentrada de tocoferóis e aromatizante.	UN	ALCAFOODS	500,000	10,0000	5.000,00
210	CEREAL DE MILHO SEM AÇÚCAR - CEREAL DE MILHO SEM AÇÚCAR, FLOCOS DE MILHOS NATURAIS, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, ENRIQUECIDO COM VITAMINA C, VITAMINAS DO COMPLEXO B, FERRO E ZINCO. INGREDIENTES: MILHO, SAL, ÁCIDO ASCÓRBICO (VITAMINA C),	UNI	ALCAFOODS	1.500,000	29,9000	44.850,00

Relação dos Participantes por Processo/Licitação (Itens por Lote - Vencedores) [Bituruna]

Processo/Ano: 105/2023
Licitação: 74/2023 - PE
Modalidade: Pregão eletrônico
Objeto: Registro de Preços de Gêneros Alimentícios para atendimento da demanda do Município.

Item	Descrição do Material	Un. de Medida	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	NIACINAMIDA (NIACINA), MONONITRATO DE TIAMINA (VITAMINA B1), RIBOFLAVINA (VITAMINA B2), PIRIDOXINA (VITAMINA B6), COBALAMINA (VITAMINA B12), PANTOTENATO DE CÁLCIO (ÁCIDO PANTOTÊNICO), PIROFOSFATO FÉRRICO (FERRO), ÁCIDO FÓLICO, SULFATO DE ZINCO (ZINCO), ANTIOXIDANTES: LECITINA DE SOJA E TBHQ. DEVE ESTAR ARMAZENADO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE E ATÓXICO UNIDADE 1 KG					
211	CASTANHA DE CAJU TORRADA - 100G - CASTANHA DE CAJU TORRADA - 100G	UN	ALMAR	200,000	15,0000	3.000,00
212	CARVÃO VEGETAL SC DE 5 KG - CARVÃO VEGETAL SC DE 5 KG	SC	SANTA RITA	200,000	20,0000	4.000,00
213	CANJIQUEINHA TIPO 1 - PCT 1 KG (QUIRERA) - CANJIQUEINHA TIPO 1 - PCT 1 KG - (QUIRERA) CLASSE AMARELA, DESPEDICULADA, PROVENIENTE DE GRÃOS SADIOS DE MILHO, NÃO DANIFICADOS POR INSETOS OU FUNGOS E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM VALIDADE DE PELO MENOS 6 MESES.	KG	CINDERELA	2.500,000	5,9900	14.975,00
214	CANELA EM RAMA 10 GRAMAS - CANELA EM RAMA 10 GRAMAS	UNI	LUISA	250,000	4,0000	1.000,00
215	CANELA EM PÓ - CANELA EM PÓ, CANELA PURA 35 G	UN	LUISA	200,000	5,2900	1.058,00
216	CAFÉ EM PÓ EMBALADO A ALTO VÁCUO DE 500 GR - CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO, TIPO TRADICIONAL, PONTO DE TORRA CLÁSSICA, TEMPO DE TORRA 03, SISTEMA DE QUALIDADE ISO 9001, SELO DE PUREZA ABIC, EMBALAGEM DUPLA PROTEÇÃO: EXTERNA - CAIXA DE PAPEL E/OU PAPELÃO PRODUZIDA COM PAPEL CERTIFICADO FSC, E INTERNA EMBALAGEM A ALTO VÁCUO CAIXA COM 500 GR	UN	TROPEIRO	2.000,000	13,0000	26.000,00
217	CACAU EM PÓ 50% - CACAU EM PÓ 50% SOLÚVEL. INGREDIENTES: CACAU EM PÓ. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LISTA DE INGREDIENTES, MARCA DO PRODUTO. EMBALAGEM COM 200G	UNI	APTI	700,000	22,9000	16.030,00
218	BOMBOM SORTIDO CAIXA 300 G - BOMBOM SORTIDO CAIXA 300 G	UN	BEL	200,000	15,0000	3.000,00
219	BOMBOM DE CHOCOLATE, TIPO SONHO DE VALSA. - BOMBOM DE CHOCOLATE, TIPO SONHO DE VALSA, CONTENDO 20 GRAMAS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM PLÁSTICO, QUE CONTENHA EM SUA	PCT	LACTA	100,000	59,9000	5.990,00

Relação dos Participantes por Processo/Licitação (Itens por Lote - Vencedores) [Bituruna]

Processo/Ano: 105/2023
Licitação: 74/2023 - PE
Modalidade: Pregão eletrônico
Objeto: Registro de Preços de Gêneros Alimentícios para atendimento da demanda do Município.

Item	Descrição do Material	Un. de Medida	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	COMPOSIÇÃO AÇÚCAR, GORDURAS VEGETAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CASTANHA DE CAJU, SORO DE LEITE EM PÓ, MANTEIGA DE CACAU, CACAU EM PÓ, MASSA DE CACAU, LEITE EM PÓ INTEGRAL, LEITE EM PÓ DESNATADO, FLOCOS DE ARROZ, AMIDO DE MILHO, FARINHA DE SOJA, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA (322) E POLIGLICEROL POLIRICINOLEATO (476), AROMATIZANTE E FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO (500II). PODE CONTER TRAÇOS DE AMÊNDOAS, AMENDOIM, AVELÃ, CASTANHA DO PARÁ E NOZES. PACOTE DE 1KG.					
220	BOMBOM DE CHOCOLATE BRANCO, TIPO OURO BRANCO. - BOMBOM DE CHOCOLATE BRANCO, TIPO OURO BRANCO, CONTENDO 25 G, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM PLÁSTICO, QUE CONTENHA EM SUA COMPOSIÇÃO AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, MANTEIGA DE CACAU, LEITE EM PÓ INTEGRAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SORO DE LEITE EM PÓ, CACAU EM PÓ, FLOCOS DE ARROZ, MILHO, GEMA DE OVO, CASTANHA DE CAJU, ÓLEO DE SOJA, GORDURA DE MANTEIGA DESIDRATADA, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA E POLIGLICEROL POLIRRICINOLEATO, AROMATIZANTE E FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO. PODE CONTER TRAÇOS DE AVELÃ E AMÊNDOA. PACOTE CONTENDO 1 KG	PCT	LACTA	100,000	59,9000	5.990,00
221	BOLINHAS DE MILHO, TRIGO E AVEIA COM CHOCOLATE 1 K - BOLINHAS DE MILHO, TRIGO E AVEIA COM CHOCOLATE 1 K INGREDIENTES: SEMOLINA DE MILHO, AÇÚCAR, CACAU, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÓLEO DE PALMA, FARINHA DE AVEIA, SAL, EXTRATO DE MALTE, CORANTE CARAMELO, AROMATIZANTE, VITAMINAS, MINERAIS E ANTIUMECTANTE BICARBONATO DE SÓDIO. CONTÉM GLÚTEN.	KG	ALCAFOODS	200,000	26,9000	5.380,00
222	BISCOITO SALGADO INTEGRAL 400g - BISCOITO SALGADO INTEGRAL 400g - INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, FIBRA DE TRIGO, AÇÚCAR INVERTIDO, EXTRATO DE MALTE, SAL, SORO DE LEITE EM PÓ, XAROPE DE GLICOSE, AMIDO, FERMENTOS	UN	SALT	1.700,000	7,0000	11.900,00

Relação dos Participantes por Processo/Licitação (Itens por Lote - Vencedores) [Bituruna]

Processo/Ano: 105/2023
Licitação: 74/2023 - PE
Modalidade: Pregão eletrônico
Objeto: Registro de Preços de Gêneros Alimentícios para atendimento da demanda do Município.

Item	Descrição do Material	Un. de Medida	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	QUÍMICOS: BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO E FOSFATO MONOCÁLCICO, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE.					
223	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL 370g - BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL 370g - INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, CLORETO DE POTÁSSIO, AMIDO, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO, EMULSIFICANTE LECTINA DE SOJA.	UN	SALT	2.000,000	6,9900	13.980,00
224	BISCOITO MAIZENA SEM LACTOSE 400G - BISCOITO MAIZENA SEM LACTOSE 400G - INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA DE PALMA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO, PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIA, MELHORADOR DE FARINHA: METABISSULFITO DE SÓDIO, AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA E AROMA ARTIFICIAL DE LIMÃO.	UN	SOL	300,000	9,0000	2.700,00
225	BISCOITO DOCE SABOR LEITE 335g - BISCOITO DOCE SABOR LEITE 335g - INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO, GORDURA VEGETAL, FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR INVERTIDO, SORO DE LEITE EM PÓ, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE E ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO.	UN	ISABELA	2.000,000	5,5000	11.000,00
226	BISCOITO DOCE SABOR COCO 335g - BISCOITO DOCE SABOR COCO 335g - INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SAL, COCO RALADO, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO, AROMATIZANTE, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO.	UN	ISABELA	2.000,000	5,5000	11.000,00
227	BISCOITO DOCE SABOR CHOCOLATE 335g - BISCOITO DOCE SABOR CHOCOLATE 335g - FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E	UN	ISABELA	2.000,000	5,5000	11.000,00

Relação dos Participantes por Processo/Licitação (Itens por Lote - Vencedores) [Bituruna]

Processo/Ano: 105/2023
Licitação: 74/2023 - PE
Modalidade: Pregão eletrônico
Objeto: Registro de Preços de Gêneros Alimentícios para atendimento da demanda do Município.

Item	Descrição do Material	Un. de Medida	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, CACAU EM PÓ, SAL, CORANTE CARAMELO III, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES.					
228	BISCOITO DOCE SABOR ARTIFICIAL DE MAISENA 370g - BISCOITO DOCE SABOR ARTIFICIAL DE MAISENA 370g - INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, SORO DE LEITE EM PÓ, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTES, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, MELHORADOR DE FARINHA METABISSULFITO DE SÓDIO.	UN	SOL	2.000,000	6,0000	12.000,00
229	BISCOITO DOCE MARIA SABOR CHOCOLATE 370g - BISCOITO DOCE MARIA SABOR CHOCOLATE 370g - INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR INVERTIDO, CACAU EM PÓ, SORO DE LEITE EM PÓ, SAL, CORANTE CARAMELO IV, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO, EMULSIFICANTE, LECTINADE SOJA, AROMATIZANTES, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, MELHORADOR DE FARINHA METABISSULFITO DE SÓDIO.	UN	ISABELA	2.000,000	6,0000	12.000,00
230	BISCOITO CREAM CRACKER COM GERGELIM 360g - BISCOITO CREAM CRACKER COM GERGELIM 360g - INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, GERGELIM, AMIDO, SAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SORO DO LEITE, EXTRATO DE MALTE, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE.	UN	ISABELA	2.000,000	6,0000	12.000,00
231	BICARBONATO DE SODIO 100G - BICARBONATO DE SODIO 100G	PCT	LUISA	30,000	5,9900	179,70
232	BEBIDA A BASE SE SOJA 1 L - BEBIDA A BASE SE SOJA 1 L - INGREDIENTES: ÁGUA, EXTRATO DE SOJA, AÇÚCAR LÍQUIDO INVERTIDO, AÇÚCAR, MALTODEXTRINA, VITAMINAS (C, B3, B6, B2, ÁCIDO FÓLICO E B12) E MINERAIS (FERRO E ZINCO), ESTABILIZANTES PECITINA E GUMA GUAR, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMATIZANTES, REGULADOR DE ACIDEZ ÁCIDO MÁLICO, CORANTES URUCUM E CÚRCUMA E EDULCORANTE	UN	ADES	100,000	8,9900	899,00

Relação dos Participantes por Processo/Licitação (Itens por Lote - Vencedores) [Bituruna]

Processo/Ano: 105/2023
Licitação: 74/2023 - PE
Modalidade: Pregão eletrônico
Objeto: Registro de Preços de Gêneros Alimentícios para atendimento da demanda do Município.

Item	Descrição do Material	Un. de Medida	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	SUCRALOSE. SABORES: ABACAXI, MAÇÃ, UVA, PÊSSEGO, LARANJA.					
233	BATATA PALHA 150 G - BATATA PALHA 150 G - INGREDIENTES: - BATATA, OLE VEGETAL HIDROGENADO E SAL	UN	PINDUCA	250,000	7,0000	1.750,00
234	BALA TIPO IOGURTE 700 G - BALA TIPO IOGURTE 700 G -; COMPOSIÇÃO: AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AROMA NATURAL IOGRUTE, AROMA ARTIFICIAL MORANGO, ESTABILIZANTE, ACIDULANTE E CORANTE - PCT 650G	PCT	PIETROBON	400,000	10,9000	4.360,00
235	BALA MASTIGÁVEL 250 GR - BALA MASTIGÁVEL 250 GR	PCT	PIETROBON	500,000	7,9900	3.995,00
236	AZEITONA SEM CAROÇO E CONSERVA FATIADAS 310G - AZEITONA SEM CAROÇO E CONSERVA FATIADAS 310G	UN	ZAELI	100,000	8,0000	800,00
237	AZEITE DE OLIVA EXTRA-VIRGEM - AZEITE DE OLIVA EXTRA-VIRGEM - EM NÍVEL DE ACIDEZ MÁX. DE 0,8%, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM COM 500 ML.	UN	GALO	10,000	48,0000	480,00
238	AVEIA EM FLOCOS MEDIOS 1KG - AVEIA EM FLOCOS MEDIOS 1KG	UN	ZAELI	300,000	22,0000	6.600,00
239	AVEIA EM FLOCOS 170G - AVEIA EM FLOCOS 170G	CX	ZAELI	50,000	7,0000	350,00
240	ARROZ PARBOLIZADO , CLASSE LONGO FINO, TIPO 1 (PCT 5 KG) - ARROZ PARBOLIZADO , CLASSE LONGO FINO, TIPO 1 (PCT 5 KG)	UN	CINDERELA	2.500,000	30,0000	75.000,00
241	ARROZ PARBOLIZADO , CLASSE LONGO FINO, TIPO 1 (PCT 1 KG) - ARROZ PARBOLIZADO , CLASSE LONGO FINO, TIPO 1 (PCT 1 KG)	UN	CINDERELA	100,000	8,0000	800,00
242	ARROZ INTEGRAL 1 K - ARROZ INTEGRAL 1 K LONGO TIPO 1	KG	CINDERELA	120,000	8,0000	960,00
243	AMIDO DE MILHO KG - AMIDO DE MILHO KG	KG	AMAFIL	500,000	15,0000	7.500,00
244	AMENDOIM DESCASCADO 500G - AMENDOIM DESCASCADO 500G	PCT	PINDUCA	250,000	12,0000	3.000,00
245	AMENDOIM CROCANTE NATURAL - 500 G - AMENDOIM CROCANTE NATURAL - 500 G	UN	PINDUCA	250,000	11,9900	2.997,50

Relação dos Participantes por Processo/Licitação (Itens por Lote - Vencedores) [Bituruna]

Processo/Ano: 105/2023
Licitação: 74/2023 - PE
Modalidade: Pregão eletrônico
Objeto: Registro de Preços de Gêneros Alimentícios para atendimento da demanda do Município.

Item	Descrição do Material	Un. de Medida	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
246	AMEIXA EM CALDA 320 G - AMEIXA EM CALDA 320 G	UN	ZAELI	50,000	13,9900	699,50
247	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ ENRIQUECIDO COM VITAMINAS 1 KG - ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ ENRIQUECIDO COM VITAMINAS 1 KG - Açúcar, cacau alcalino, lecitinado, mistura vitaminica (vitamina A, vitamina D, vitamina C, vitamina E, vitaminas B1, B2 e B6 e vitamina PP), sal e aromatizante. Não contém glúten. Açúcar, leite pó integral, leite em pó desnatado, soro de leite em pó, flocos finos de cereais farinha de trigo rica com ferro e ácido fólico, cevada e aveia, açúcar matodextrina, sal, e estabilizantes carbonato de cálcio INS170, e fosfato dissódico INS339ii, polpa de abacaxi desidratada, vitaminas A, C, e D, ferro, espessantes carboximetilcelulose, INS466, goma guar INS412, e goma caragena INS407, aromatizantes, acidulante ácido láctico, INS 270 e corante betacaroteno INS160a. Contém Glútem. Linha premium embalagem metalizada.	PCT	APTI	300,000	18,0000	5.400,00
248	ÁGUA DE COCO , ÁGUA DE COCO CONCENTRADO - ÁGUA DE COCO , ÁGUA DE COCO CONCENTRADORECONSTITUIDA, SACAROSE (MENOS DE 1%P/ PADRONIZAÇÃO PRODUTO) E CONSERVADOR INS 223, NÃO CONTÉM GLUTEN. - 1 LT	LT	PUROCOCO	50,000	10,9900	549,50
249	ADOÇANTE DE ESTÉVIA 100 ML - ADOÇANTE DE ESTÉVIA 100 ML, ÁGUA, EDULCORANTE NATURAL DE GLICOSÍDEOS DE ESTEVIOL E CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO 100 ML	UN	ADOCYL	45,000	9,0000	405,00
250	AÇÚCAR REFINADO ESPECIAL 5 KG - AÇÚCAR REFINADO ESPECIAL 5 KG, COMPOSIÇÃO BÁSICA: SACAROSE, GLÚCOSE, FRUTOSE, SAIS MINERAIS E FERRO.	UN	CARAVELAS	2.000,000	21,0000	42.000,00
251	AÇÚCAR REFINADO ESPECIAL 1 KG - AÇÚCAR REFINADO ESPECIAL 1 KG, COMPOSIÇÃO BÁSICA: SACAROSE, GLÚCOSE, FRUTOSE, SAIS MINERAIS E FERRO.	UN	CARAVELAS	50,000	6,0000	300,00
252	ACÚCAR MASCAVO 500g - ACÚCAR MASCAVO 500g	UN	PINDUCA	20,000	9,0000	180,00
253	AÇÚCAR DE BAUNILHA - AÇÚCAR DE BAUNILHA 1 KG	KG	LUISA	60,000	16,9900	1.019,40
254	AÇÚCAR CRISTAL PCT 5 KG - AÇÚCAR CRISTAL PCT 5 KG - UMIDADE MÁXIMA 0,07%, SACAROSE MÍNIMA 99,60% E SAIS MINERAIS NO MÁXIMO 0,10%.	PCT	CARAVELAS	100,000	21,0000	2.100,00

Relação dos Participantes por Processo/Licitação (Itens por Lote - Vencedores) [Bituruna]

Processo/Ano: 105/2023
Licitação: 74/2023 - PE
Modalidade: Pregão eletrônico
Objeto: Registro de Preços de Gêneros Alimentícios para atendimento da demanda do Município.

Item	Descrição do Material	Un. de Medida	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
255	ACHOCOLATADO EM PÓ 400 G - ACHOCOLATADO EM PÓ 400 G - INGREDIENTES: AÇUCAR, CACAU EM PÓ, MINERAIS, MALTODEXTRINA, VITAMINAS, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA	LAT	APTI	100,000	8,0000	800,00
256	AÇAFRÃO DA TERRA PÓ - AÇAFRÃO DA TERRA PÓ, ENVELOPE COM 50 GRAMAS, 1ª QUALIDADE, PÓ DE COR AMARELO-ALARANJADO, SEM ADULTERAÇÕES OU CONTAMINAÇÕES DE QUALQUER ESPÉCIE (MATERIAIS ESTRANHOS, UMIDADE, RESÍDUOS TERROSOS, QUÍMICOS, MOFO, BIOLÓGICOS).	UN	LUISA	700,000	5,0000	3.500,00
257	PÃO SEM GLÚTEN, SEM LEITE E SEM OVO, FATIADO - PÃO SEM GLÚTEN, SEM LEITE E SEM OVO, FATIADO- Destinado ao atendimento de crianças celíacas, intolerantes a lactose e alergia a proteína do leite de vaca e do ovo. Podendo ser pão de batata, aipim ou batata doce. Embalagem: acondicionado em embalagem protetora de até 500gr. Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matéria terrosa, parasitas, devendo estar em perfeito estado de conservação. Embalagem: Deve conter as seguintes informações: Indicação do fabricante, tabela nutricional, ingredientes, data de fabricação e validade, peso e Registro no órgão competente. Embalagem limpa e íntegra. Produto deverá conter a ficha técnica.	UN	PULLMAN	200,000	15,0000	3.000,00
Valor total para o lote:						1.030.000,00

Bituruna, em / /

.....
EDUARDO RIBAS CONRADO
MEMBRO

Relação dos Participantes por Processo/Licitação (Itens por Lote - Vencedores) [Bituruna]

Bituruna, em / /

.....
MATEUS FELIPE DE SOUZA
MEMBRO

.....
RUBENS NIEVIADOMSKI
PREGOEIRO

.....
Wagner Costa dos Santos
MEMBRO

Assinantes

Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

G28**Y2G****QNM****8W9**